
1Pirmdiena, 16. septembris, 2024

M Ā R U P E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  B E Z M A K S A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Septembris•Nr. 9/2024

PirmsmācībugadasākumaMār-
upesnovadapašvaldībasdomesva-
dība,deputāti,Izglītības,kultūrasun
sportapārvaldespārstāvjiapmeklē-
javisasnovadaizglītībasiestādes
unpārliecinājās,kāskolasunbēr-
nudārziirsagatavojušiesjaunajam
mācībugadam,kādiuzlabojumiun
labiekārtojumiveikti,uzlabojotmā-
cībuvidi.
27.augustāpedagogitikāsMār-

upesnovadapašvaldībasizglītības
iestāžupedagogukonferencē,kas
šoreiznotikaMārupesMūzikasun

mākslasskolā.Konferencēikviens
varēja smelties vērtīgas atziņas,
klausoties lektoru pārdomas par
aktuālāmtēmām –parizmaiņām
skolēnumācību snieguma vērtē-
šanā,parto,kāariztēlespalīdzību
varpilnveidotizpratniparapkārtējo
pasauli,parsociālāsantropoloģijas
atziņām, kas palīdz veiksmīgākai
komunikācijai.Konferencētikaru-
nātsarīparaktualitātēmMārupes
novadāundivāmjaunajammācību
gadamizvirzītajāmprioritātēmiz-
glītībā:

 datosbalstītapieejaizglītībā,
 inovatīvapārvaldībaunmācību
procesanodrošināšanaizglītības
iestādēs.
Izglītības iestādes, ņemot vērā

šīs prioritātes, akcentē vairākas
būtiskas pedagoģiskas darbības,
laisniegtukvalitatīvu,daudzpusīgu
unuzattīstībuvērstuizglītību,kas
palīdzēsbērniemsagatavotiesturp-
mākajiemizaicinājumiem.

Mārupes novadā jauno mācību gadu 
uzsāk vairāk nekā pieci tūkstoši skolēnu 

ZinībudienaMārupesValstsģimnāzijā.

ZinībudienaBabītesvidusskolā.

ZinībudienaJaunmārupespamatskolā.

ZinībudienaMārupespamatskolā.

Turpinājums12. lpp.

Mīļie skolotāji!
Sveicam Skolotāju dienā!
Paldies par jūsu gudrību, iedvesmu un pacietību!

Mārupes novada izglītības iestādēs 
jaunais mācību gads ir sācies 
1758 pirmsskolas iestāžu audzēkņiem, 
5202 skolēniem, bet profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs mācību 
gadu uzsākuši 704 audzēkņi 
mūzikas un mākslas programmās un 
1826 audzēkņi sporta programmās. 
Mārupes novada izglītības iestādēs 
strādājošo pedagogu pulkam šogad 
pievienojušies 50 skolotāji.



2 Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Mārupes novada pašvaldības domes sēdēs pieņemtie lēmumi
2024. gada 28. augustā notika Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes kārtējā sēde, kurā izskatīti 48 darba kārtībā iekļautie lēmumprojekti. 

Lēmumi īsumā
 Atbalstīt un apstiprināt Pašval-
dības dalību uzņēmējdarbības
grantuprogrammā“(ie)dvesma”.

 IzslēgtvienupersonunoPašvaldī-
basNekustamoīpašumunovērtē-
šanaskomisijassastāva.Apstip-
rinātFinanšuungrāmatvedības
nodaļasvadītājuSantuRutkovsku
parNekustamoīpašumunovērtē-
šanaskomisijaslocekli.

 NodotatsavināšanaiPašvaldībai
piederošu nekustamo īpašumu
Skultē, Skultes ielā 16A-2, ka-
dastranumurs80769003621.

 NodotatsavināšanaiPašvaldībai
piederošu nekustamo īpašumu
Tīrainē,Viršu ielā2-4,kadastra
numurs80769000736.

 PiešķirtNeatliekamāsmedicīnis-
kāspalīdzībasdienestamnomas
tiesībasuznedzīvojamāmtelpām
arkopējoplatību44,1 m2Piņķos,
Jūrmalasielā14A,laiorganizētu
unnodrošinātuneatliekamome-
dicīniskopalīdzībuiedzīvotājiem
pirmsslimnīcasetapā.

 Iznomāt Pašvaldībai piekritīgo
zemesvienību0,0528haplatībā
Piņķos,Pīlādžuielā18A,kadastra
apzīmējums80480031909,vienai
personai.

 Apstiprinātsaistošosnoteikumus
Nr.19/2024“GrozījumiMārupes
novada pašvaldības domes
2023. gada14.martasaistošajos
noteikumosNr.7/2023“Mārupes
novadapašvaldībasnolikums””.

 Izdarīt grozījumus Pašvaldības
darba reglamentā, kas apstip-
rināts ar Pašvaldības domes
2023. gada14.marta lēmumu
Nr.2(protokolsNr.5).

 ApstiprinātPašvaldībasstilagrā-

matu.
 Apstiprināt“Veselībasveicināša-
nasplānuMārupesnovadaiedzī-
votājiem2024.–2027.gadam”.

 IzdarītgrozījumusMārupesnova-
dapašvaldībasdomes2022. ga-
da 24. augusta lēmumāNr. 40
(sēdesprotokolsNr.17)“ParMār-
upesnovadapašvaldībasizglītī-
basiestāžuamatavietusarakstu
apstiprināšanu”Mārupespamat-
skolas,pirmsskolasizglītībasies-
tādes(turpmāk –PII)“Lienīte”,PII
“Zeltrīti”unPII“Mārzemīte”amatu
sarakstos.

 Piešķirt biedrībai “Golfa klubs
Viesturi” finansiālu atbalstu
350 eiroapmērā,laisegtuizdevu-
mus,kassaistītiartāspārstāvētā
sportista dalību treniņnometnē
unsacensībāsPolijā.

 Piešķirtbiedrībai “LatvijasSkri-
tuļslidošanas federācija” finan-
siāluatbalstu400eiroapmērā,
laisegtuizdevumus,kassaistītiar
tāspārstāvētāssportistesdalību
treniņnometnēVācijā.

 Piešķirtbiedrībai“LatvijasGalda
tenisa federācija” finansiālu at-
balstu350eiroapmērā,laisegtu
izdevumus,kassaistītiartāspār-
stāvētāsportistadalībuEiropas
JaunatnesčempionātāZviedrijā.

 Piešķirtamatierukomandai“Mār-
upe”unfiziskupersonuapvienībai
“BBMārupe”  tiesības izmantot
MārupesValstsģimnāzijaslielo
sporta zāli par samazinātu no-
masmaksu90procentuapmērā
ar Izglītības,kultūrasunsporta
pārvaldisaskaņotālaikā.

 Atcelt Pašvaldības domes
2024.  gada 26. jūnija lēmumu
Nr. 20“Parlīdzfinansējumapie-

šķiršanusportasacensībuorga-
nizēšanai”(protokolsNr.12).

 AtceltsešusPašvaldībasdomes
2023.gada28.decembra lēmu-
musNr.23,24,25,26,28un29
“Parfinansiālaatbalstapiešķirša-
nu”(protokolsNr.24).

 Piešķirt SIA “Brazīlija” līdzfinan-
sējumu9592eiroapmērāsporta
sacensību “Latvijas Jaunatnes
čempionātspludmalesvolejbolā
2024./2025”organizēšanaiMāru-
pē,“Ruukki”pludmalescentrā,šā
gada9.,10.,16.un17.novembrī.

 Atcelt Pašvaldības domes
2024.  gada 31. jūlija lēmumu
Nr.  14 “Par finansiāla atbalsta
piešķiršanusportaorganizācijas
darbībasnodrošināšanaiR. Lavi-
ņasportastudijai”.Piešķirtbied-
rībai “R.  Laviņa sporta studija”
finansiāluatbalstusportaorgani-
zācijasdarbībasnodrošināšanai
3360 eiroapmērāparperioduno
2024. gada1.janvāralīdz31.mai-
jam.

 Atļaut apvienot nekustamo īpa-
šumusastāvāesošāszemesvie-
nības,mainīt,noteiktunpiešķirt
nekustamo īpašumu lietošanas
mērķus.Piešķirt,saglabātunlikvi-
dētadreses.Apstiprinātzemesie-
rīcībasprojektus.Izsniegtizziņas
parnekustamoīpašumuiegūšanu
īpašumā.IzveidotMārupespilsē-
tasteritorijājaunuielu,piešķirottai
nosaukumu“Dejuiela”.

 Apstiprināt nekustamo īpašu-
mu “Olīvas” (kadastra numurs
80760080075) un “Liesmas A”
(kadastranumurs80760080158)
Tīrainē detālplānojuma 1.0.  re-
dakcijukāgalīgo.

 Apstiprināt nekustamā īpašu-

ma “Noras” (kadastra numurs
80480041137) zemes vienības
ar adresi Cīravas iela 4, Babī-
te, Babītes pagasts, Mārupes
novads (kadastra apzīmējums
80480041628) detālplānojuma
1.1. redakcijukāgalīgo.

 Apstiprinātnekustamāīpašuma
“Staltbrieži” (kadastra numurs
80880040398) Salas pagasta
Straupciemā detālplānojuma
1.1. redakcijukāgalīgo.

 ApstiprinātPašvaldībassaistošo
noteikumuNr.20/2024“ParBa-
bītesnovadadomes2009.gada
23.septembrasaistošonoteiku-
muNr. 51 “Par detālplānojuma
nekustamajamīpašumam“Jaun- 
sapņi”, kad. nr. 80480070101,
apstiprināšanu” atzīšanu par
spēkuzaudējušiemdaļāparne-
kustamā īpašuma “Jaunsapņi”
(kad. nr. 80480070101) zemes
vienībuarkadastraapzīmējumu
80480071168,Dzilnuciems,Ba-
bītespagasts,Mārupesnovads”.

 Atļaut precizēt ar Pašvaldības
domes 2021. gada 27. oktobra
lēmumuNr.18(sēdesprot.Nr. 13)
“Parnekustamoīpašumu“Atmo-
das” (kad. nr. 80480030001)
un Rīgas iela 21 (kadastra
nr. 80480030248)Piņķos,Babī-
tes pagastā, Mārupes novadā,
detālplānojumaapstiprināšanu”
apstiprinātādetālplānojumaīste-
nošanasnosacījumusattiecībā
uzzemessadalesunielasizbūves
nosacījumiem,izdarotgrozījumus
2021.gada8.novembraadminis-
tratīvajālīgumā.

 IeceltunpilnvarotPašvaldībasiz-
pilddirektoresvietnieciattīstības
unvidesjautājumosIlziKrēmeri

pārstāvētPašvaldībuViduslatvi-
jasatkritumuapsaimniekošanas
reģionālācentraSIA“GetliņiEKO”
uzraudzībaspadomē.Prombūt-
neslaikāartādāmpašāmtiesī-
bāmviņuaizvietoAttīstībasun
plānošanaspārvaldesvidesspe-
ciālisteAnitaLontone-Ieviņa.

 Pilnvarot SIA “Gundegu ūdens-
saimniecība”sniegtsabiedriskos
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mus Mārupes novada Babītes
pagastaMežārēs,Gundegu,Glez-
notāju, Kadiķu un Indriņas ielā,
nekustamajos īpašumos, kas ir
pieslēgtivienotajamnotekūdeņu
savākšanastīklamunkurunotek-
ūdeņitieknovadītinotekūdeņuat-
tīrīšanasiekārtāKadiķuielā19A.

 Pieņemt noKorejasRepublikas
vēstniecībasziedojumā8000 ASV
dolāru(7085,92eiro)korejiešuva-
lodasapmācībasnodrošināšanai
Jaunmārupespamatskolā.

 Slēgt līgumu ar SIA “Revidents
ungrāmatvedis”parPašvaldības
2024.gadapārskatafinanšurevī-
zijasveikšanuparkopējolīguma
summu19 500eirobezPVN.

 Apstiprinātsagatavotolēmumu
parpalielinātaPašvaldībasatbal-
sta piešķiršanu (lēmums satur
ierobežotas pieejamības infor-
māciju).

 Lēmumprojektsparatkritumuap-
saimniekošanasmaksuMārupes
novadānetikaiekļautsdomessē-
desdarbakārtībā.

 Netika pieņemts lēmums par
atteikumunoslēgtpilnvarojuma
līgumuparvispārējastautsaim-
nieciskasnozīmespakalpojuma
sniegšanuPašvaldībasadminis-
tratīvajāteritorijā.

 

Izstrādāts Veselības veicināšanas plāns Mārupes 
novada iedzīvotājiem 2024.– 2027. gadam
MārupesnovadaIzglītības,kultū-

rasunsportapārvaldeirizstrādā-
jusiVeselībasveicināšanasplānu
2024.–2027.  gadam, lai uzlabotu
novadaiedzīvotājuveselībuundzī-
veskvalitāti.Plānsietver42dažādu
aktivitāšuveidus,kasbūspieejami
visāmpaaudzēm,sākotnobērniem
un jauniešiem līdzpat senioriem.
Plānāiekļautāsaktivitātestiks in-
tegrētasnovadasportaunkultūras
pasākumos, laiveicinātuveselīgu
dzīvesveiduuniedzīvotājulabsajūtu.
Izstrādājotplānu,irņemtasvērāie-

dzīvotājuvēlmes,statistikasrādītāji,
jaunākiepētījumiLatvijā,kāarīVeselī-

basministrijasizstrādātās“Vadlīnijas
pašvaldībāmveselībasveicināšanā”.
Tāizveidesprocesātikaizvirzītičetri
galveniemērķi:
1)kardiovaskulāro slimību profi-

lakse –nodrošināt izglītojošās
unfiziskāsaktivitātes,kasveici-
nasirdsunasinsvaduveselību,
samazinot sirds un asinsvadu
slimīburisku;

2)traumatisma mazināšana –izglī-
totiedzīvotājuspardrošībaspa-
sākumiem,laisamazinātutraumu
unnelaimesgadījumuskaitu;

3)seksuālās un reproduktīvās 
veselības veicināšana  – no-

drošinātpiekļuviinformācijaiun
atbalstamparveselīguseksuālo
unreproduktīvodzīvi;

4)psihoemocionālās veselības 
profilakse –veicinātaktivitātes
unpasākumus,kaspalīdzuzla-
botgarīgoveselībuunlabsajūtu,
mazinot stresu un emocionālo
spriedzijauniešiemunsenioriem.
Veselībasveicināšanasplānapa-

sākumitiksrīkoti,piesaistotEiropas
Savienībasfondufinansējumu.
Aicinām iedzīvotājus iepazīties

ar Veselības veicināšanas plānu
2024.–2027.gadampašvaldībastī-
mekļvietneswww.marupe.lvsadaļā
“Sabiedrība” –“Veselība”.

Izglītības, kultūras un sporta pārvalde

Publisko iepirkumu likuma kārtībā noslēgtie līgumi
 Asfalta seguma atjaunošana 
Mārupesnovadapašvaldībasie-
lāmunceļiem.Līgumsnoslēgts
arSIA“Ceļubūvniecībassabied-
rība “Igate””. Līguma summa –
1 777 756,35eirobezPVN.

 Paskaidrojuma raksta izstrāde,

būvniecība un autoruzraudzība
labiekārtojuma izbūvei Mede-
ma purvā. Līgums noslēgts ar
SIA“Legāts”.Līgumasumma –
44 567eirobezPVN.

 Veselībasapdrošināšanaspakal-
pojumi.LīgumsnoslēgtsarAAS

“BTABalticInsuranceCompany”.
Līgumasumma –640 000eiro
bezPVN.

 Nelaimes gadījumu apdrošinā-
šanaspakalpojumi.Līgumsno-
slēgts ar “ERGO Life Insurance
SE”Latvijasfiliāli.Līgumasum-

ma –2476,80eirobezPVN.
 Dzīvības apdrošināšanas
pakalpojumi. Līgumsnoslēgts ar
“SEBLifeandPensionBalticSE”.Lī-
gumasumma –6528eirobezPVN.

 Ceļubūvdarbuuzraudzībaasfalta
segumaatjaunošanaiMārupesno-

vadapašvaldībasielāmunceļiem.
LīgumsnoslēgtsarSIA“Somniar”.
Līgumasumma –5712eirobez
PVN.

Agnese Jankuna, 
Mārupes novada pašvaldības 

izpilddirektore

Paziņojums par reorganizāciju
2024. gada 6. septembrī Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrs 
pieņēma lēmumu par SIA “Mārupes komunālie pakalpojumi” un 
SIA “Babītes siltums” reorganizāciju.

2023. gada 25. oktobra sēdē
Mārupesnovadapašvaldībasdo-
melēmaparabukapitālsabiedrību
reorganizācijasuzsākšanu,pievie-
nojotkomercsabiedrībai“Mārupes
komunāliepakalpojumi”sabiedrību
arierobežotuatbildību“Babītessil-
tums”.
Pirms lēmuma pieņemšanas

parlīdzdalībassaglabāšanuveikts
juridiskais,ekonomiskaisunietek-
mes uz konkurenci izvērtējums,
kura rezultātā ieteikts apvienot
abas kapitālsabiedrības, ņemot
vērātofunkcijuunuzdevumulī-
dzību.
Reorganizācijas galvenie iegu-

vumi ir stiprināta administratīvā
pārvaldība,pārņemtalabākāprak-
seuzņēmumavadībā,efektīvāka
kontrolessistēma,atbalstafunkci-
juoptimizācijaunuzlabotaresursu
plānošanaunizmantošana.

Tāpat reorganizācija palielina
uzņēmuma kredītspēju, ekono-
miskostabilitāti unprofesionālo
līmeni,kāarīsniegtopakalpojumu
kvalitāti, veicinot līdzsvarotu un
ilgtspējīguattīstībuvisāMārupes
novada teritorijā.Šieuzlabojumi
kalposarīkāpamatsdzīvesvides
kvalitatīvaiunvideidraudzīgai iz-
augsmei.
Atbilstoši reorganizācijas līgu-

mam un Komerclikuma noteiku-
miem visi starp klientiem un SIA
“Babītessiltums“noslēgtie līgumi
irspēkāuntosnavnepieciešams
pārslēgt.Līgumiturpināsdarboties
sākotnējinoteiktajosapmērosun
termiņos.
Visaaktuālāinformācijapieejama

tīmekļavietnēwww.mkp.lv.

SIA „Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

2024. gada 29. augustā notika Pašvaldības domes ārkārtas sēde, kurā izskatīts viens darba kārtībā 
iekļautais lēmumprojekts – par atkritumu apsaimniekošanas maksu Mārupes novadā.

Pieņemts lēmums noteiktmak-
suparnešķirotusadzīvesatkritu-
muapsaimniekošanuunpardalīti
vāktubioloģiskoatkritumuapsaim-
niekošanuMārupesnovadānošā

gada 1. septembra. Vairāk lasiet  
4. lpp.

Andrejs Ence, 
Mārupes novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājs

Ar domes sēžu protokoliem 
var iepazīties tīmekļa vietnē 
www.marupe.lv, sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Domes sēdes”. 

https://www.marupe.lv/index.php/lv/sabiedriba/veseliba/veselibas-veicinasanas-plans-2024-2027-gadam
https://www.mkp.lv


3Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Piedalies balsojumā par līdzdalības budžeta konkursa idejām!
Līdz 30. septembrim aicinām piedalīties sabiedrības balsojumā par līdzdalības budžeta konkursa idejām, lai noskaidrotu, kuras idejas pašvaldība realizēs nākamo 
divu gadu laikā.

Balsošanaitikanodotastikaitās
idejas,kurasatbilstvisāmkonkursa
nolikumaprasībāmunkuraspašval-
dībavarrealizētgantehniski,ganju-
ridiskinormatīvajosaktosnoteiktajā
kārtībā –divugaduperiodā. 
Balsojumā var piedalīties Mār-

upes novadā deklarētas fiziskās
personas,kas sasniegušasvismaz
16gaduvecumu.Katrsiedzīvotājs
balsojumāvaratbalstītvienapro-
jektaideju,balsojottikaivienureizi. 
Balsotparkonkursaidejāmvar,

izmantojotsaitiej.uz/jcbw. 
Klātienēvarnobalsotklientuapkal-

pošanascentrosMārupē,Daugavas
ielā29,unPiņķos,Centraielā4,kāarī
BabītesKultūrizglītībascentrafiliālē
“Vietvalži”SalaspagastaSpuņciemā. 
Tev ir iespēja noteikt, kuras no

balsojumamizvirzītajām23idejām
īstenosim!

BALSOJUMAM IZVIRZĪTĀS 
IDEJAS

1. Dzeramā ūdens 
brīvkrāns pie 
Mārupes Valsts 
ģimnāzijas stadiona
Vieta: Mārupes

Valstsģimnāzija.
Dzeramā ūdens brīvkrāns, kas

būs pieejams ikvienam Mārupes
novadaiedzīvotājam,kāarīkalpos
parērtuūdensieguvesvietuskolas
un sporta skolas apmeklētājiem,
nodrošinotiespējuatveldzētiesun
uzturētveselīgusieradumusikdie-
nasgaitās.
Iesniedzējs: SigitaCimermane.

2. Bērnu laukuma 
turpinājums pie 
Mārupes Valsts 
ģimnāzijas
Vieta:Mārupe,Kan-

toraiela97,blakusesošajairotaļu
iekārtai.
Papildināt esošo bērnu rotaļu

laukumuariekārtam,kasdomātas
pirmsskolas vecuma bērniem, lai
veicinātubērnufiziskoattīstībuun
mudinātuviņusvairāklaikapavadīt
svaigāgaisā.
Iesniedzējs:AndrisRūmītis.

3. Autostāvvietu 
izveidošana 
Jaunmārupē, 
Mazcenu alejā 19
Vieta:Jaunmārupe,

Mazcenualeja19.
Izveidotautostāvvietaspiedaudz-

dzīvokļudzīvojamāsmājasMazce-
nu alejā 19, lai tiktu sakārtota un
radītapievilcīgākavide.
Iesniedzējs: biedrība “Mazce- 

nu19”.

4. Velosipēdu 
novietne pie PII 
“Saimīte” Piņķos
Vieta: pie PII “Sai-

mīte”
Izbūvētpiebērnudārzavelosipē-

dunovietni,lai radītudrošuunērtu
vietu,kurbērnudārzadarbinieki,ve-
cākiunikviensnovadaiedzīvotājs
varētunovietotvelosipēdus,tādējā-
diveicinotvideidraudzīguunaktīvu
dzīvesveidu.
Iesniedzējs:ZaigaValdmane.

5. Bērnu laukumiņš Piņķos
Vieta:tiksprecizētapēcsabiedrī-

basbalsojuma.

Jaunslabiekārtots
bērnulaukumiņšPiņ-
ķos, lai radītudrošu,
izglītojošuunradošu
vidi,kurbērnivarpa-
vadītlaiku.
Iesniedzējs:RihardsCars.

6. Bērnu rotaļu 
laukums Babītē
Vieta: Babīte, Sila

iela4.
Izveidotlabiekārto-

tubērnurotaļulaukumu,nodrošinot
tajādažādasaktivitātesatbilstoši
katrasvecumagrupasvajadzībām
uninteresēm.
Iesniedzējs: Madara Amoliņa- 

Jēkabsone,ZaneSondore.

7. Bērnu laukums 
Dzilnuciemā pie 
mācītājmuižas
Vieta: Babītes pa-

gasta Dzilnuciems,
“Mācītājmuiža”-1
Izveidot modernu, labiekārtotu

bērnurotaļulaukumuarāratrena-
žieriemunatpūtaszonu.
Iesniedzējs:LīvaLencberga-Bēr-

ziņa.

8. Piņķu 
ūdenskrātuves 
labiekārtošana
Vieta:Piņķuūdens-

krātuve.
Izveidotlabiekārtotasģērbtuves,

uzstādītkokalaipuarkāpnēm,attīrīt
ūdenstilpesgultni,izveidotinformā-
cijasstenduarpamācību,kārīkoties
nelaimesgadījumā.
Iesniedzējs:EvijaMazā,Jekateri-

naPūce.

9. Tiltiņš uz Babītes 
staciju
Vieta: Babīte, ie-

pretimstacijai;koor-
dinātas 56.957177,
23.952596.
PārveidotesošotiltiņuuzBabītes

dzelzceļastaciju,lainodrošinātuēr-
tuundrošupārvietošanos.
Iesniedzējs:EdgarsMiļūns.

10. Jauna kapliča 
Piņķu kapos 
Vieta: Piņķu Jāņa

kapsēta.
UzceltPiņķukapos

jaunukapliču.
Iesniedzējs:SilvijaBaranovska.

11. Suņu parks 
Babītē
Vieta: Sila iela 3,

Babīte.
Izveidot suņu par-

ku –norobežotu,iežogotuvietuar
dažādiemšķēršļiemsuņutrenēša-
nai,vietu,kursuņustrenēt,socia-
lizētunļautizskrietiesnorobežotā
teritorijā.
Iesniedzējs: Kristiāna Korsaka-

Mille.

12. Stāvlaukuma 
izveidošana  
Tīrainē, Tīraines 
ielā 11
Vieta: Tīraine,Tīrai-

nesiela11.
Izveidotautostāvvietaspiedaudz-

dzīvokļunamaTīrainē,Tīrainesie-
lā 11.
Iesniedzējs:IvetaMūrniece.

13. Multifunkcio-
nāls āra trenažieru 
komplekts 
Jaunmārupes 
stadionā 
Vieta: Jaunmārupespamatskolas

stadions,Īvjuiela5/7.
Izveidotpubliskipieejamumulti-

funkcionāluāratrenažierulaukumu
arčetrāmiekārtām. 
Iesniedzējs: biedrība “Mārupes

futbols”.

14. Āra trenažieru 
laukums Skultē
Vieta: blakusrotaļu

laukumamdaudzdzī-
vokļu ēku teritorijā
Skultē.
Veicināt veselīgu Skultes iedzī-

votāju dzīvesveidu, izveidojot āra
trenažieralaukumuar4–5iekārtām.
Iesniedzējs: Olga Stengreviča-

Bartko.

15. Āra spēka 
trenažieri sporta 
parkā Tīrainē
Vieta: Mārupes

BMXsportaparks.
Izvietotbrīvipieeja-

musāraspēkatrenažierusarsvara
regulēšanasiespējupubliskāvietā –
MārupesBMXsportaparkā.
Iesniedzējs: biedrība “Mārupes

BMXklubs”.

16. Atpūtas vieta 
Zeltiņu un Tēraudu 
ielas krustojumā 
Mārupē
Vieta:Mārupe,Zel-

tiņuiela10.
IzveidotatpūtasvietuZeltiņuun

Tērauduielaskrustojumāuzpaš-
valdībaipiederošāszemes.Atpū-
tasvietāvarētuierīkotnojumi,koka
krēslusungaldus,ugunskuravietu,
atkritumukastes,šūpuļtīklus,šūpo-
les,brīvpieejasūdenskrānuuncitus
rekreācijasobjektus.
Iesniedzējs:RolandsJaneks.

17. Mārupes novada dabas parks 
Jaunmārupē
Vieta: Jaunmārupesdabasparks.

Jaunmārupes da-
bas parkā izveidot
koka laipas, kas aiz-
sargātukokusaknes
esošajāsparkatakās,
unpapildinātparkuarbaskājutaku
unkokatrasēm.
Iesniedzējs:LindaMedniece,Lai-

nePaupere.

18. Bērnu rotaļu 
laukuma izveide 
Tīraines apkaimē
Vieta: Mārupe,

Zeltrītuiela6.
Izveidotjaunubērnurotaļulauku-

munolietotāundemontētālaukuma
vietā. 
Iesniedzējs:GatisBukšs.

19. Dzilnuciema 
centrālā laukuma/
labirinta izveide
Vieta: Babītes pa-

gasta Dzilnuciems,
“Mācītājmuiža”-1.
Dzilnuciemacentrālā laukuma/

labirintaizveideinepieciešamsno-
bruģēt labirinta laukumu,kaskal-
potuparciematniekugalvenopul-
cēšanāsvietusvētkosunikdienā,
iezīmējotDzilnuciemacentru.
Iesniedzējs:IlzeBērziņa.

20. Mazcenu alejas 
daudzdzīvokļu 
namu iekšpagalmu 
labiekārtošana 
Jaunmārupē
Vieta: Mazcenualejas13.nama

iekšpagalms.
Teritorijaslabiekārtošanaarpapil-

duautostāvvietuizveidi,kāarītirgus
laukumalabiekārtošanaarsoliņiem,
apzaļumošanuunatkritumuurnuiz-
vietošanu. 
Iesniedzējs:AijaJankava-Ulpe.

21. Mazcenu alejas 
15. un 17. nama 
iekšpagalma 
labiekārtošana 
Jaunmārupē
Vieta: Jaunmārupe,Mazcenuale-

ja15un17.
Iekšpagalma labiekārtošana ar

soliņiemunatkritumuurnām,esošo
autostāvvietuuzlabošanaunpapil-
dustāvvietuizveidošana. 
Iesniedzējs:SigneRozīte.

22. Laivu ielaišanas 
vieta Lielupē Salas 
apkaimē
Vieta: Gātciems;

koordinātas 56.91654867460971,
23.62776897530382
Izbūvētlaivaspiekabesdrošaiie-

braukšanaiūdenīpiemērotuslipuun
stāvvietasautomašīnām. 
Iesniedzējs:OlafsGūtmanis.

23. Iekšpagalma 
labiekārtošana un 
piebraucamā ceļa 
un autostāvvietas 
izbūve Babītē
Vieta:Babīte, Silaiela5.
Mājas Sila ielā5 teritorijas lab- 

iekārtošana: piebraucamā celiņa
atjaunošana,autostāvvietasizvei-
de,atkritumukonteinerunovietnes
izbūvearbruģasegumu.
Iesniedzējs: dzīvokļu īpašnieku

kooperatīvā sabiedrība “Babītes
nami”.

Arkonkursaidejāmunprovizoris-
kajiembalsojumarezultātiemvarie-
pazītiesarīMārupesnovadapašval-
dībastīmekļvietnēwww.marupe.lv, 
sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”  –
“Līdzdalībasbudžets”.

Balso šeit:

Attīstības un plānošanas pārvalde

http://ej.uz/jcbw
https://www.marupe.lv/index.php/lv/lidzdaliba


4 Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Lai drošs ceļš uz skolu,  
vecāki un skolēni aicināti ievērot 
Ceļu satiksmes noteikumus
Sākoties jaunajam mācību gadam, Mārupes novada pašvaldības 
policija atgādina par drošības nozīmi ceļā uz skolu un mājup, kā 
arī ikdienas ceļu satiksmē. Vecāki un skolēni tiek aicināti īpašu 
uzmanību pievērst Ceļu satiksmes noteikumu ievērošanai, lai ceļš 
uz skolu un mājup būtu maksimāli drošs.

Svarīgākie drošības ieteikumi
1. Ielas šķērsošana. Skolēniem
jāiemācāsapstātiespirmsielas
šķērsošanas, vienmēr paska-
tīties uz abām pusēm, kā arī
izveidotacukontaktuarautova-
dītāju,laipārliecinātosparsavu
drošību. Arī izbraucamo ceļu
šķērsošanajāveicarpastiprinātu
uzmanību.

2. Atstarotāji.Tumšajādiennakts
laikāobligātijālietoatstarojošie
elementi,laigājējsbūturedzams
citiemsatiksmesdalībniekiem.

3. Velosipēdu izmantošana.Bērni
no10gaduvecumavarpatstā-
vīgidotiesuzskoluarvelosipē-
du,tačulīdz17gaduvecumam
ir obligāta velosipēda vai cita
transportlīdzekļa vadītāja ap-
liecība.Līdz16gaduvecumam
(ieskaitot) obligāti jālieto aiz-
sargķivereuniraizliegtsbraukt,
neturotstūri.

4. Elektroskrejriteņu lietošana. 
Elektroskrejritenidrīkstlietotno
14gaduvecuma.Līdz17gaduve-
cumamobligātijālietoaizsargķi-
vere.Aizliegtspārvadātpasažieri,
unelektroskrejritenimobligātijā-
būtreģistrētamCSDD.

5. Bērnu pārvadāšana automašī-
nās.Bērniem,kasnavgarākipar
150cm,obligāti jāatrodasauto
sēdeklī,laigarantētuviņudrošī-
bu.

6. Transportlīdzekļu vadītājiem. 
Šoferiemīpašauzmanībajāpie-
vēršbraukšanasātrumamskolu
unpirmsskolasiestāžutuvumā,
ievērojotnoteiktosātrumaierobe-
žojumus.
Pildotšosnoteikumus,mēsvisi

kopā varam palīdzēt nodrošināt
drošuceļuuzskolumūsubērniem!

 
Sabiedrības informēšanas un 

multimediju nodaļa

Ielu un ceļu būvdarbu aktualitātes Mārupes novadā
Mārupe un Mārupes pagasts
 Pabeigtibūvdarbiprojektā“Segu-
maatjaunošanaMazcenualejas
posmamnoŠvarceniekumuižas
līdzMežaielaiJaunmārupē,Mār-
upespagastā,Mārupesnovadā”.
Notiekobjektanodošanaeksplua-
tācijā.

 Notiekbūvdarbiprojektā“Segu-
maatjaunošanaMazcenualejas
posmamnoMežaielaslīdzOšu
ielai ar autobusu apgriešanās
laukuma, pieturvietas un auto
stāvlaukumaizbūvipiemūzikas
unmākslasskolasJaunmārupē,
Mārupespagastā,Mārupesnova-
dā”.

 Notiekprojektēšanasdarbipro-
jekta “Zeltiņu ielas pārbūve no
Lielās ielas līdz valsts vietējam
autoceļamV15 (Rīgas robeža–
Silnieki–Puķulejas)Mārupē”īste-
nošanai.

 Notiekprojektēšanasdarbipro-
jekta“Gājējuunvelosipēduceļa
izbūve Ventas ielas posmā no
KurmalesielaslīdzDzelzceļaielai
Mārupē”īstenošanai.

 Izsludināts būvniecības iepir-
kums projekta “Autoceļa C30
gājēju celiņš, veloceliņšunap-
gaismojums”īstenošanai;notiek
vērtēšana.

 Notiekprojektēšanasdarbipro-
jekta“Gājējuunvelosipēduceļa
izbūve Lielajā ielā no valsts re-
ģionālā autoceļa P132 (Rīga–
Jaunmārupe)līdzvalstsvietējam
autoceļamV15(Rīgasrobeža–Sil-
nieki–Puķulejas)”īstenošanai.

 Akceptētsceļadaļasbūvprojekts
“Autoceļa C19 (Ainavas–Vecin-

kas) Mārupē, pārbūve”. Gājēju
ietvesunapgaismojumabūvpro-
jekts tiek skaņots atbilstošajās
institūcijās.

 Notiekbūvdarbiprojekta“Pede-
dzes ielas pārbūve posmā no
DaugavasielaslīdzLielajaiielai,
1.kārta –Pededzesielaspārbū-
veposmānoDaugavasielaslīdz
Rožlejuielai”īstenošanai.

 Notiekbūvdarbiprojekta“Satik-
smesdrošībasuzlabošanavalsts
vietējāsnozīmesautoceļaV15Rī-
gasrobeža –Silnieki –Puķulejas
(Kantoraiela)unLielāsielaskrus-
tojumā”īstenošanai.

 Tiekgatavotabūvniecībasiepir-
kuma dokumentācija projekta
“Reģionāla mēroga veloinfra-
struktūrasizveidevirzienā(V7)
Rīga(pilsētasrobeža)–Mārupe–
Jaunmārupe un reģionālamē-
rogaveloinfrastruktūrasizveide
virzienā(V8)Rīga(pilsētasrobe-
ža)–Babīte–Piņķi(Piņķuūdens-
krātuve)”īstenošanai.

Babītes un Salas pagasts
 Turpināsietvesunveloceliņabūv-
darbiprojekta“Gājējuunvelosi-
pēduceļaunapgaismojumaiz-
būvestarpPiņķuciemuunVīkuļu
ciemugarpašvaldībasautoceļu
C14(Vīkuļuceļš)Babītespagas-
tā”īstenošanai.Gājējuunvelosi-
pēduceļšuntāapgaismojums
tiksizbūvēts2,3kmgarumāno
Rīgasielaslīdzautobusupieturai
Vīkuļucentrā,garlaboceļapusi
līdzIlvasielai,tālākceliņšpāries
uzkreisopusi;paredzētsizbūvēt
arī trīsatpūtasvietasarsoliņu,

atkritumuurnuunvelosipēdutu-
rētāju.

 Plānota vienlaidus asfaltbeto-
nasegumaieklāšanaPļavuielā 
Sēbruciemā, ko veiks SIA CBS
“Igate”.

 Plānotavienlaidusasfaltbetona
segumaieklāšanaViesturaielas
posmānoStrautmaļu ielas līdz
Ezeraielaskrustojumam,koveiks
SIACBS“Igate”.

 Turpinās asfaltbetona seguma
bedrīšuremonts.

 Grantssegumaieluunautoceļu
greiderēšanasdarbiBabītesun
Salaspagastaautoceļiem.

Būvniecības ieceres 
dokumentācijas izstrāde 
 “Gājējuunvelosipēduceļaunap-
gaismojuma izbūvestarpSēb- 
ruciemuunDzilnuciemugarau-
toceļuC65(Dzilnuciems–Piņķi)
BabītespagastāMārupesnova-
dā”;

 “Gājējuietvesunapgaismojuma
izbūve Kleistu ielas posmā no
KlusāsielaslīdzKalēju(Liepeze-
ra)ielaiMežārēsBabītespagastā
Mārupesnovadā”;

 “Saulesielaspievienojumaizbūve
Skolasielai(garBabītesvidussko-
lasstadionu)Piņķos”.Būvvaldē
iesniegtsbūvprojektsminimālā
sastāvā.

Lūdzamiedzīvotājusbūtsapro-
tošiemunpārvietotiesatbilstošiuz-
stādītajiemsatiksmesorganizācijas
tehniskajiemlīdzekļiem.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Oktobrī Babītes un Salas pagastā notiks 
elektrotehnikas un lielgabarīta atkritumu 
nodošanas akcija
17. un 18. oktobrī vides apsaimniekošanas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” aicina Babītes un Salas 
pagasta iedzīvotājus piedalīties nolietoto elektroiekārtu, lielgabarīta un sadzīvē radušos bīstamo 
atkritumu bezmaksas nodošanas akcijā.

Iedzīvotājiaicinātilīdz14.oktobra
plkst.17.00pieteiktelektroiekārtu,
lielgabarītaunsadzīvēradušosbīs-
tamosatkritumuizvešanu,reģistrē-
jotieselektroniski(anketapieejama
www.marupe.lv),zvanotuztālruņa
numuru8717vairakstotuze-pas-
ta adresi babite@ecobaltiavide.lv. 
Piesakotiesobligātijānorādanodo-
damoatkritumuveids,aptuvenais
apjomsunprecīzasavākšanasvieta
(adrese).

Pieeja pieteiktajiem atkritumiem 
jānodrošina jau akcijas pirmajā die-
nā, 17. oktobrī, no plkst. 7.00, novie-
tojot tos blakus atkritumu konteine-
riem. Pieteiktoatkritumusavākšana
notiks17.un18.oktobrī,sākotno
plkst.7.00,visasdienasgarumā.
Akcijaslaikātikssavāktišādiat-

kritumi:

 sadzīveselektroiekārtas(ledus-
skapji,televizori,datori,monitori,
plītis,putekļsūcējiutt.).Elektro-
iekārtām jābūt neizjauktāmun
arvisāmtāmpiederošajāmde-
taļām;

 lielgabarītaatkritumijebatkritu-
mi,ko izmērudēļnevar ievietot
atkritumukonteineros(mēbeles,
matračiutt.);

 sadzīvēradušiesbīstamieatkritu-
mi(baterijasunakumulatori,viens
komplektsvieglāsautomašīnas
riepubezdiskiem,spuldzesu.c.).
Veicotelektroiekārtuunlielgabarī-

taatkritumuizvešanu,netikssavākti
cituveiduatkritumi,piemēram,sa-
dzīvesatkritumiunbūvgruži(podi,
vannas,palodzes,durvis, logiu.c.
ražošanasatkritumi,kasradušies
būvniecībasprocesā).

Iespējaakcijas laikābezmak-
sassavādzīvesvietānodot liel-
gabarītaatkritumusunnolietoto
elektrotehniku Mārupes novada
klientiemtieknodrošinātačetras
reizesgadā,savukārtikdienā“Eco
Baltiavide”sadarbībāar“Latvijas
Zaļopunktu”arīMārupesnovada
klientiemnodrošina iespējupie-
teiktiesuzkrātoelektroiekārtuiz-
vešanainodzīvesvietas(apjomā
virs40kg).
Pieteiktelektroiekārtu,lielgabarī-

taunbīstamoatkritumuizvešanuir
aicinātsikviensSIA“EcoBaltiavide”
klientsBabītesunSalaspagastā.
Vairākinformācijas,zvanotuztālru-
ņanumuru8717vairakstotuze-pa-
sta adresi babite@ecobaltiavide.lv. 

SIA “Eco Baltia vide”

Izmaiņas atkritumu apsaimnieko-
šanas maksā no 1. septembra
1.augustāSabiedriskopakalpoju-

muregulēšanaskomisijaspadome
apstiprinājaSIA“GetliņiEKO”nešķi-
rotusadzīvesatkritumuapstrādes
tarifusunsadzīvesatkritumuapgla-
bāšanastarifus,untiestājāsspēkā
šāgada1.septembrī.
AtbilstošiSIA“GetliņiEKO”sadzī-

vesatkritumuapglabāšanastarifa
izmaiņāmmaināsarīmaksaparsa-
dzīvesatkritumuapsaimniekošanu
ikvienampakalpojumusaņēmējam.
Savukārtatkritumuapsaimniekoša-
naslikumsparedz,kabioloģiskoat-
kritumuapsaimniekošanasmaksu
pašvaldībaijānosaka60%apmērā
nonešķirotusadzīvesatkritumuap-
saimniekošanasmaksas.
Saskaņā ar    Mārupes novada

pašvaldības(turpmāk –Pašvaldī-
ba)domes2024.gada29.augusta
lēmumuNr. 1 “Par atkritumu ap-
saimniekošanasmaksuMārupes
novadā”no2024.gada1.septem-
bramaksaparnešķirotusadzīves
atkritumu apsaimniekošanuMār-
upespilsētāunMārupespagastāir
17,59 eiro/m3bezPVN(PVN21% –
3,69eiro,kopā21,28eiro/m3),bet
BabītesunSalaspagastā–23,01 ei-
ro/m3bezPVN(PVN21% –4,83 ei-
ro,kopā27,84eiro/m3).Maksapar
bioloģiskinoārdāmuatkritumuap-
saimniekošanuMārupespilsētāun
Mārupespagastāir10,55eiro/m3 
bezPVN(PVN21% –2,22eiro,kopā
12,77 eiro/m3),BabītesunSalaspa-
gastā –13,81eiro/m3bezPVN(PVN
21% –2,90eiro,kopā16,71eiro/m3).
Bioloģiski noārdāmo atkritumu

apsaimniekošanaiundārzaatkritu-
muizvešanaiaicināmizmantotSIA
“EcoBaltiavide”piedāvātospakal-
pojumus –konteinerusvaipriekšap-
maksasmaisus.Mājsaimniecības
savusbioloģiskosatkritumusdrīkst
kompostētsavāīpašumā.
Sākotieslapkritim,iedzīvotājiem

būsiespējabezmaksasnodotsa-

grābtāslapasu.c.dārzaatkritumus
Pašvaldībasdārzuunparkubiolo-
ģisko atkritumu kompostēšanas
vietās. Precīzāka informācija tiks
publicētaPašvaldībastīmekļaviet-
nēunsociālajostīklos.
Atkritumu apsaimniekošanas

likumsnosaka,kakatraatkritumu
radītāja pienākums ir iesaistīties
pašvaldībasorganizētajāatkritumu
apsaimniekošanassistēmājebšķi-
rotvisusatkritumuveidus,kuru da-
lītusavākšanunodrošinaatkritumu
apsaimniekotājs.Konteinerusatkri-
tumusavākšanaiapsaimniekotājs
nodrošinabezmaksas.
Atgādinām: pārdomāti pirkumi,

lietuatkārtotaizmantošanaunat-
kritumušķirošanaļaujjūtamiietau-
pītlīdzekļusparatkritumuapsaim-
niekošanu.Jatieknoslēgtslīgums
pariesaistīšanosatkritumudalītās
savākšanassistēmā,nodrošinot,ka
īpašumāradītieatkritumi(bioloģis-
kinoārdāmieatkritumi,plastmasas,
stikla,metālapapīraiepakojumi)tiek
savāktidalītivaibioloģiskieatkritu-
mitiekkompostētiturpatīpašumā,
iespējams samazināt minimālo
nešķirotuatkritumuizvešanasbie-
žumu.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

Par bioloģisko dārza atkritumu pieņemšanu
Sākotieslapkritim,tiksorganizētabioloģiskodārzaatkritumupieņemšanakatrunedēļasnogali.Aktuālajai

informācijaiparkonkrētiemdatumiemunlaikiemvarsekotlīdzipašvaldībastīmekļvietnēwww.marupe.lv 
unsociālomedijuprofilos“Facebook”un“Instagram”.

Pašvaldības īpašumu pārvalde

https://www.marupe.lv/index.php/lv/sabiedriba/vide-un-infrastruktura/atkritumu-apsaimniekosana
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
mailto:babite%40ecobaltiavide.lv?subject=
https://www.marupe.lv


5Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Energotaupīgākā ēka pašvaldībā – 
ēka Mārupē, Konrādu ielā 5/1
20. augustā notika ikgadējā Mārupes novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) iestāžu vadītāju un saimnieku tikšanās ar 
Pašvaldības īpašumu pārvaldi, lai atskatītos uz aizvadītās sezonas 
energoresursu patēriņu un apbalvotu taupīgākos saimniekus.

Jauotrogadupēckārtas30 Paš-
valdībasiestāžuēkassacenšaspar
mazākosiltumenerģijasunelektro-
enerģijaspatēriņu,salīdzinotaršīs
pašasēkas2021./2022.gadase-
zonas (noseptembra līdzmaijam
ieskaitot)siltumenerģijasunelek-
troenerģijaspatēriņu*.
ParenergotaupīgākoPašvaldības

ēkušogad tikaatzītaēkaMārupē,
Konrāduielā5/1, kurikdienāstrā-
dāPašvaldībaspolicija,Bāriņtiesa
unatsevišķasCentrālāspārvaldes
struktūrvienības.
Pēc pasākuma svinīgās daļas

tika pārrunātas aktualitātes par
Pašvaldības īpašumu pārvaldīša-
nu,būvniecībasunekspluatācijas
prasībām.
PasākumaotrajādaļāPašvaldī-

bas iestādēm tika sniegtas divas
interaktīvaslekcijasparatkritumu
apsaimniekošanu un to, kāpēc ir
jāveicinaatkritumušķirošanaPaš-
valdībaspubliskajāsēkās,unkāat-
kritumunešķirošanaietekmēvidiun
Pašvaldībasfinanses.Uzņēmums
SIA “EcoBaltiavide” iepazīstināja
Pašvaldībasiestāžupārstāvjusar
šķirošanas pamatprincipiem un
sniedzainformāciju,kāvisefektīvāk
šķirotatkritumus.
Laisaimniekotuilgtspējīgi,Paš-

valdības iestāžu telpās turpinās
atkritumu dalīta vākšana. Katra
iestādeatkritumušķirošanuorga-
nizē,pielāgojottosaviemikdienas
paradumiem un darba ritmam,
piemēram, kabinetos vairs netiek
lietotasatkritumutvertnes,betat-
kritumudalītāsvākšanastvertnes
tiekizvietotaskoplietošanastelpās.
Atkritumušķirošanaitikapielāgotas
jauesošāstvertnes(attiecīgimarķē-
tasarnorādiparšķirošanu)unpapil-
dusiegādātasspeciālasšķirošanas
tvertnesarvairākiemnodalījumiem.
Dzeramāūdensuzpildesvietaspie-

ejamasšādās Pašvaldībasiestādēs:
 Mārupes pamatskolā (Mārupē,
Viskalnuielā7unViskalnuielā3);

 PII“Zīļuks”(Jaunmārupē,Ozolu
ielā2);

 MārupesValstsģimnāzijā(Mār-
upē,Kantoraielā97);

 Babītes Kultūrizglītības centrā,
BabītesMūzikasskolā,Mārupes
novadabibliotēkā(Piņķos,Jūrma-
lasielā14A);

 Babītesvidusskolā(Piņķos,Jūr-
malasielā17);

 Jaunmārupespamatskolā(Jaun-
mārupē,Mazcenualejā3unMaz-
cenualejā4A).
Pašvaldība,2022.gada26.jan-

vārī apstiprinot Mārupes novada
Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju
2022.–2034.gadam, ir iezīmējusi
virzienuuzilgtspējīguattīstību,tā-
dējādiplānojotnākamajāmpaau-
dzēmsaglabātunnodrošinātkva-
litatīvuvidi,līdzsvarotuekonomisko
attīstību,racionāliizmantojotdabas
uncilvēkuresursus.
Mērķisirnosprausts,tomērceļā

uztāsasniegšanusvarīgairkatra
indivīdarīcība,tostarpmūsupašu –
Pašvaldībasdarbinieku –ikdienas
paradumumaiņa,tādēļ2022.gada
sākumāPašvaldībauzsākapiecu
soļuZaļokursuPašvaldībasiestā-
dēs,pakāpeniskiieviešotvideidrau-
dzīgasrīcībasprincipus.
Piecisoļizaļākaiikdienai:

1)mazākfasētādzeramāūdens;
2)videidraudzīguaktivitāšupopula-
rizēšana;

3)energoefektivitāteunresursutau-
pīšana;

4)atkritumuapjomamazināšanaun
šķirošana;

5)digitalizācijaunefektivizācija.
Šogad PašvaldībapiedalāsEkono-

mikasministrijas,Klimataunener-
ģētikasministrijasunLatvijasBūv- 
inženierusavienībasizsludinātajāik-
gadējākonkursā“Energoefektīvākā
ēkaLatvijā2024”.Konkursanominā-
cijai“Energoefektīvākāpubliskāēka
Latvijā2024”pieteiktaBabītesvidus-
skolasunBabītesSportakompleksa
ēkaPiņķos,Jūrmalasielā17,untāir
vienanoseptiņāmšajānominācijā.
30.augustākonkursažūrijavie-

sojāsPiņķosuniepazināsarēkuun
tāsinženiersistēmām,uzzinājapar
realizētajiemenergoefektiviātesrisi-
nājumiemunikdienasieradumiem,
kasļaujsasniegtlabusenergoefekti-
vitātesrādītājus.Konkursarezultāti
būszināmiseptembraotrajāpusē.

*Kopš 2022. gada ir jānodrošina 
vismaz 22% ietaupījums salīdzināju-
mā ar 2021./2022. gada patēriņiem 
katrā Pašvaldības iestādē un teritori-
jā, veicot visu Pašvaldības ēku un ielu 
apgaismojuma enerģētisko resursu 
optimizācijas pasākumus.

 
Apkopoja Sabiedrības informēšanas 

un multimediju nodaļa

IzpilddirektoreAgneseJankunaPašvaldībaspolicijaspriekšniekam 
JurimJēkabsonampasniedzapliecinājumupartitula 

“Gadaenergotaupīgākāēka”piešķiršanuēkaiKonrāduielā5/1.

Aktualitātes Salas un Babītes pagastā
Turpinām aktīvi strādāt un veikt darbus, kas noteikti uzņēmuma vidēja termiņa attīstības stratēģijā.

 Tiekveiktiūdensapgādesunka-
nalizācijastīklupārbūvesunjau-
nutīkluizbūvesdarbiSpuņciemā.

 Turpināsjaunāsdzeramāūdens
sagatavošanasstacijasbūvdarbu
līgumarealizācijaSpuņciemā.

 Turpināsesošonotekūdeņuattī-
rīšanasiekārtupārbūveslīguma
īstenošana Spuņciemā. Pārbū-
vējot esošās iekārtas, plānots
samazinātnotekūdeņupiesārņo-
jumaapjomuunuzlabotBabītes
ezerānovadāmonotekūdeņukva-
litāti.Plānotaisizbūvestermiņš –
2025. gadajūnijs.

 TurpināsSpilvesūdenssaimnie-
cībasattīstībasprojektaīsteno-
šana. Šobrīd tiek veikta izstrā-
dātābūvprojektasaskaņošanas
procedūraarinženierkomunikā-
ciju turētājiemun iedzīvotājiem

(pieslēgumavietusaskaņošana).
Pēcbūvprojektaizstrādesplānots
uzsāktbūvdarbuiepirkumapro-
cedūru.
Vēršam klientu uzmanību, ka

Sabiedriskopakalpojumuregulēša-
naskomisijašāgada29.augustāir
apstiprinājusi jaunu siltumenerģi-
jastarifuPiņķos –83,77eiro/MWh.
Jaunais tarifs tiks piemērots no
2024. gada1.oktobraunbūsspē-
kālīdz2026.gada30.septembrim.

SIA “Mārupes komunālie 
pakalpojumi”

Latvijā norisinās 
visaptverošas 
valsts 
aizsardzības 
mācības 
“Namejs 2024”
Līdz 8. oktobrim visā 
Latvijā norisinās Nacionālo 
bruņoto spēku organizētās 
visaptverošas valsts 
aizsardzības mācības 
“Namejs 2024”. 

VisāLatvijārudensperiodāinten-
sīvinorisināsiesmācības,kurulaikā
paLatvijasvalstsgalvenajiemunre-
ģionālajiemceļiempārvietosiesLat-
vijasunsabiedrotovalstukaravīriun
militārātehnika.Mācībuuzdevumu
izpildeslaikānotiksmilitārolidapa-
rātulidojumiLatvijasgaisatelpā,to-
starpzemāaugstumā,kāarīkaujas
šaušanapoligonos.
Aicinām sekot līdzi aktuālajai

informācijaiparmācībunorisiLat-
vijas novadosNacionālo bruņoto
spēkukontāsociālajostīklos,kāarī
Nacionālobruņotospēku tīmekļu
vietnē unpašvaldībutīmekļaviet-
nēs.
Mācībulaikādarbosiesinforma-

tīvaistālrunis28637064.
Redzot aizdomīgas aktivitātes,

aicinām iedzīvotājus sazināties
ar Valsts drošības dienestu, zva-
notuz tālruņanumuru67208964

vai rakstot uz e-pasta adresi
info@vdd.gov.lv.
Paraizdomīgāmaktivitātēmro-

bežastuvumāaicināmziņotValsts
robežsardzesNacionālajamkoor-
dinācijascentram,zvanotuzdien-
naktstālruņanumuru67075616vai
67075718.

Pateicamies iedzīvotājiem par
atbalstumācībunorisē!Sargājam
Latvijukopā!

NBS Apvienotā štāba 
Informācijas analīzes un  

vadības departamenta 
Komunikācijas pārvalde

Trešā vieta skatē “Gada labākā būve Latvijā 2023”
Mārupes Mūzikas un mākslas skolas pārbūves projekts skatē “Gada labākā būve Latvijā 2023” ieguvis 
3. vietu nominācijā “Pārbūve un atjaunošana”, kā arī simpātiju balvu no uzņēmuma “Saint Gobain”.

22.  augustā Mežaparka Lielās
estrādesKokaruzālēnotikaskates
“Gada labākā būve Latvijā 2023”
apbalvošanassarīkojums,kurātika

godināti38pērnpabeigtieizcilākie
būvobjektiastoņāsnominācijās.
Teju 50 nozares profesionāļu

žūrijasvērtējumamastoņāsnomi-

nācijāsbijapieteikti70objektino
visiem Latvijas reģioniem. Visas
būvesekspertiapmeklējaklātienē
unvairāknekāpusinotāmskates
finālāvērtējaarhitektu,būvniekuun
pasūtītājuprezentācijās.
LatvijasBūvniekuasociācijasun

Latvijas Būvinženieru savienības
sadarbībāar “Ceresit” un23profe-
sionālajāmnozaressabiedriskajām
organizācijāmunnozaresinstitūci-
jāmrīkotāskate “Gadalabākābūve
Latvijā” šogadnotiek26.reizi.
Esamgandarītiparšonozīmīgo

sasniegumu,kasapliecinaieguldītā
darbakvalitātiunvērtību!

Raksts sagatavots pēc gadabuve.lv 
pieejamās informācijas

mailto:info%40vdd.gov.lv?subject=
http://gadabuve.lv


6 Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Augustā aizvadītas Apkaimju konsultatīvās padomes 
un Izglītības un jaunatnes konsultatīvās padomes 
sanāksmes

15. augustā Tīrainē, BMX trases 
telpās, notika Apkaimju konsulta-
tīvās padomes tikšanās.  
Mārupesnovadāir12apkaimes,

un Apkaimju konsultatīvās pado-
mes sanāksmes katru reizi tiek
organizētas citā apkaimē. Šoreiz
tā notika Tīrainē, un sanāksmes
sākumāapkaimespārstāvisGuntis
Ruskisnobiedrības“MārupesBMX
klubs” klātesošos iepazīstinājaar
Tīrainesapkaimi,arMārupesBMX
trasessportaunatpūtasparkaiz-
veidošanasvēsturi,tajārīkotajiem
pasākumiem.
Atbilstoši padomes nolikumam

locekļuievēlēšanuunizslēgšanuno
padomesbalsojotveicpatipadome.
Šīssanāksmeslaikāarbalsojumu
nopadomestikaizslēgtavienalo-
cekleunuzņemtitrīsjaunilocekļi.
Sanāksmes laikā tika veikta

2024. gadalīdzdalībasbudžetakon-
kursampieteiktoidejuotrāskārtas
vērtēšana,izskatotiespējasapvie-
notvairākasidejasvienāprojektā,
unnolemtsiedzīvotājubalsojumam
nodot 23 projektu idejas. (Vairāk

parvisāmidejāmunbalsojumu –
www.marupe.lv/lv/lidzdaliba.)
Nākamāsapulceplānotaoktobrī,

kadbūszināmiiedzīvotājubalsoša-
nasrezultāti.

28. augustā Jaunmārupē, Mār-
upes Mūzikas un mākslas skolā, 
notika Izglītības un jaunatnes 
konsultatīvās padomes sēde, ku-
rā šoreiz vairāk tika diskutēts par 
izglītības jomu. 
Padomesdarbs,kāierasts,sākās

ar iepazīšanos, jo tikšanās katru
reizinotiekcitā izglītības iestādē,
laituvākiepazītunovadapiedāvā-
tāsiespējas.MārupesMūzikasun
mākslasskolasdirektoreDaceŠtro-
dahapastāstījaparskolasaktuali-
tātēm,tuvākajāmiecerēm,tostarp
pieaugušoizglītībā,kāarīpiedāvāja
nelieluekskursijupaskolu.
Tākāiruzsāktatrīsjomustratēģi-

juveidošana,šoreizīpašauzmanība
bijaveltītaizglītībai –ekosistēmas
stratēģijai.Tāsizveidēstrādāvai-
rākas izglītības praktiķu grupas
(virzieni –iekļaujošaizglītība,pie-

augušoizglītība,pedagogutālākiz-
glītība,statistika/datumonitorings,
saturaattīstība,t.sk.inovācijasun
kvalitāte,kāarī infrastruktūrasun
pieejamībasjautājumi).Klātesošie
uzzinājaparjaupaveiktountālāko
darbu ekosistēmasstratēģijas iz-
strādesprocesā.
Laiaktīvākgūtu informācijuun

iedzīvotājupārstāvjuviedokļuspar
infrastruktūrasunpieejamībasjau-
tājumiem,sanāksmeslaikānotika
diskusija. Viedokļi tiks apkopoti,
pievienojot jauesošajiemdatiem,
t.sk SVID analīzei, kā arī nosakot
iespējamāsprioritātestuvākajiem
trimgadiemunlīdzpat2034.ga-
dam.Klātesošie tika informētiarī
parsportastratēģijasizstrādējau
paveikto.
Paldiesvisiem,kaspiedalījāsun

dalījāsarsavāmidejāmunpieredzi!
Diskusijasbūsvēl,plānojotaptvert
vairākasiedzīvotājugrupas,tostarp
seniorus,jauniešusunuzņēmējus.

 
Apkopoja Sabiedrības informēšanas 

un multimediju nodaļa

Aicinām uz semināru par 
energoefektivitātes iespējām 
daudzdzīvokļu mājās
Lai veidotu kvalitatīvu dzīves vidi, kā arī pielāgotos klimata 
pārmaiņām, būtiska nozīme ir mājokļu energoefektivitātei un 
iedzīvotāju paradumu maiņai.  

Daudzdzīvokļumājusektors,kas
būvētslīdz90.gadubeigām,jopro- 
jām ir vispasīvākais energoefek-
tivitātes pasākumu īstenošanā.
Mārupesnovadapašvaldībaunarī
valstsirnodrošinājusidažādusins-
trumentus,laiveicinātuunstimulētu
daudzdzīvokļudzīvojamomāju ie-
dzīvotājusveiktenergoefektivitātes
pasākumus.ArīMārupesnovadāir
realizēti vairākidaudzdzīvokļuēku
atjaunošanasunenergoefektivitātes
paaugstināšanasprojekti,kasvērsti
uzilgtspējīguenerģijaspatēriņuun
resursutaupīšanu.
Jāatzīmēgan,kaMārupesnovads

irviensnopirmajiemreģioniem,kur
privātajāsektorāiruzstādītsievēro-
jamsskaitsmikroģeneratoru.Saska-
ņāarAS“Sadalestīkls”datiem,līdz
2023.gadabeigāmprivātpersonu
īpašumoskopumātikauzstādītas
3202saulespaneļusistēmasarko-
pējojaudu26,304MW.Šīssistēmas
nodrošinamājokļusarelektroenerģi-
junoatjaunīgajiemenergoresursiem,
veicinotilgtspējīguunvideidraudzī-
guenerģijasražošanu.
Laiiedrošinātudaudzdzīvokļumā-

juapsaimniekotājus,mājuvecākos
unbiedrībupārstāvjus,Pašvaldība
aicinauzsemināru“Energoefektivi-
tātesiespējasdaudzdzīvokļuēkās:
risinājumiunpieredze”27.septembrī
ŠvarceniekumuižāJaunmārupē,kur
tiksrunātsparenergoefektivitātes
paaugstināšanaspasākumiem.

Programma: 
 15.45–16.05ierašanās,reģistrā-
cijaunpēcpusdienaskafija;

 16.05–16.10semināraatklāšana;
 16.10–16.30“Finansējumaiespē-
jasdaudzdzīvokļumājām”;lektore
IevaVērzemniece,“Altum”Ener-
goefektivitātes programmu de-
partamentavadītāja;

 16.30–16.50“Pardaudzdzīvokļu
ēkuatjaunošanasprojektuvadī-
bu”;lektorsJānisMuratovs,SIA
“Projektugids”;

 16.50–17.10“Daudzdzīvokļuēkas
Jaunmārupē,Mazcenualejā19,
renovācijaspieredzesstāsts”;lek-
torsMareksVonsovičs,dzīvokļu
īpašniekubiedrība“Mazcenu19”;

 17.10–17.40“Kāatrastrisinājumu
atkritumušķirošanai?”,lektoreRī-
gasTehniskāsuniversitātesVides
aizsardzībasunsiltumasistēmu
institūtaasociētāprofesoreJūlija
Gušča;

 17.40“ParMārupesnovadapaš-
valdībaslīdzfinansējumudaudz-
dzīvokļu dzīvojamām mājām”;
Mārupes novada pašvaldības
pārstāveAnitaLontone-Ieviņa;

 kopsavilkumsundiskusija.
Laipniaicinātidaudzdzīvokļudzī-

vojamomājuapsaimniekotāji,māju
vecākie,biedrībupārstāvjiunmāju
iedzīvotāji.

Attīstības un plānošanas pārvalde,
Pašvaldības īpašumu pārvalde

Kā rīkoties, sastopot mežacūkas 
vai konstatējot to radītos 
postījumus 
Mārupesnovadāaizvienbiežāk

sastopamimežadzīvnieki,tostarp
mežacūkas.Šiedzīvniekiapdzīvo-
tāsvietāsienāk,jonejūtasapdrau-
dētiunvarviegliatrastpārtiku.Tik-
šanāsarmežacūkuvarbūtbīstama,
itīpašitad,jadzīvnieksirievainots
vaiaizsargāsavusmazuļus.Iedzīvo-
tājiemieteicamsievērotpiesardzī-
bu:neprovocētdzīvniekusun,sa-
stopotiesartiem,mierīgiatkāpties.
Par Mārupes novada apdzī-

votās vietās sastaptajiem meža

dzīvniekiem vai to radītiem pos-
tījumiem lūdzam informēt Mār-
upesnovadapašvaldībasMedību
koordinācijas komisijas priekšsē-
dētājuNikolajuAntipenko(tālruņa
numurs 29114238, e-pasta adre-
se nikolajs.antipenko@marupe.lv)vai
Medībukoordinācijaskomisijaslo-
cekliunatbildīgosekretāruJāniBu-
zu(tālruņanumurs22319001,e-pa-
sta adrese janis.buza@marupe.lv). 

Medību koordinācijas komisija

Izglītībasunjaunatneskonsultatīvāspadomessēdesdalībniekidiskutēparizglītībasjautājumiemnovadā.

https://www.marupe.lv/index.php/lv/lidzdaliba
mailto:nikolajs.antipenko%40marupe.lv?subject=
mailto:janis.buza%40marupe.lv?subject=


7Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajiem īpašumiem 
“Olīvas” un “Liesmas A” Mārupes pagasta Tīrainē
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada28.augustāirpieņēmusi
lēmumuNr.34(prot.Nr.16)“Parne-
kustamoīpašumu“Olīvas”(kadastra
nr.80760080075)un“LiesmasA”
(kadastranr.80760080158)Tīrainē,
Mārupespagastā,Mārupesnovadā,
detālplānojumaapstiprināšanu”.
Detālplānojumsstājasspēkāpēc

tāpaziņošanas.
Detālplānojumu var pārsūdzēt

mēnešalaikāpēctam,kadpaziņo-

jumspardetālplānojumaapstiprinā-
šanuirpublicētsoficiālajāizdevumā
“Latvijas Vēstnesis” (paziņojums
publicēts06.09.2024.,publikācijas
numurs2024/174.29,saiteuzpub-
likāciju https://www.vestnesis.lv/
op/2024/174.29).
Lēmums un detālplānojuma

redakcija pieejama ģeoportālā
www.geolatvija.lv,sadaļā“Plānoša-
nasdokumenti”(saiteuzdokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ments=open#document_28263).

Ar lēmumu var iepazīties arī
Pašvaldības tīmekļa vietnes
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba”  – “Attīstība un plānošana”  –
“Detālplānojumi”.

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Paziņojums par detālplānojuma atcelšanu daļā – izdoti 
saistošie noteikumi, ar ko detālplānojums “Jaunsapņi” 
atzīts par spēku zaudējušu daļā par nekustamo 
īpašumu “Jaunsapņi” Dzilnuciemā Babītes pagastā 
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome ar
2024. gada 28. augusta lēmumu
Nr. 37(prot.Nr.16)irapstiprinājusi
saistošosnoteikumusNr.20/2024
“Par Babītes novada pašvaldības
domes2009.gada23.septembra
saistošo noteikumu Nr. 51 “Par
detālplānojuma nekustamajam
īpašumam “Jaunsapņi” (kadastra
nr.80480070101)apstiprināšanu”
atzīšanu par spēku zaudējušiem
daļāparnekustamāīpašuma“Jau-
nsapņi”(kadastranr.80480070101)
zemesvienībuarkadastraapzīmē-
jumu 80480071168, Dzilnuciems,
Babītespagasts,Mārupesnovads””. 

Saistošienoteikumistājasspēkā
pēctopaziņošanasoficiālajāizde-
vumā“LatvijasVēstnesis”(paziņo-
jumspublicēts09.09.2024.,publikā-
cijasnumurs2024/175.17,saiteuz
publikācijuhttps://www.vestnesis.lv/
op/2024/175.17).
Arlēmumuunsaistošajiemno-

teikumiemvariepazītiesPašvaldī-
bastīmekļavietneswww.marupe.lv 
sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaun
plānošana” – “Detālplānojumi”un
ģeoportālawww.geolatvija.lv sada-
ļā“Teritorijasattīstībasplānošana”
(saiteuzdokumentuhttps://geolat-
vija.lv/geo/tapis?documents=open#-
document_10379).

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
“Staltbrieži” Salas pagasta Straupciemā
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada28.augustāirpieņēmusi
lēmumuNr.36(prot.Nr.16)“Parne-
kustamāīpašuma“Staltbrieži”(ka-
dastranr.80880040398)Straupcie-
mā,Salaspagastā,Mārupesnovadā,
detālplānojumaapstiprināšanu”.
Detālplānojumsstājasspēkāpēc

tāpaziņošanas.
Detālplānojumu var pārsūdzēt

mēnešalaikāpēctam,kadpaziņo-

jumspardetālplānojumaapstiprinā-
šanuirpublicētsoficiālajāizdevumā
“Latvijas Vēstnesis” (paziņojums
publicēts06.09.2024.,publikācijas
numurs2024/174.31,saiteuzpub-
likāciju https://www.vestnesis.lv/
op/2024/174.31).
Lēmums un detālplānojuma

redakcija pieejama ģeoportālā
www.geolatvija.lv,sadaļā“Plānoša-
nasdokumenti”(saiteuzdokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-

ment_30440).Arlēmumuvariepazī-
tiesarīPašvaldībastīmekļavietnes
www.marupe.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” –“Attīstībaunplānošana” –“De-
tālplānojumi”.

Kontaktinformācija: Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldeste-
ritorijasplānotājaSvetlanaBuraka(tāl-
ruņanumurs67511291,e-pastaadrese
svetlana.buraka@marupe.lv)speciālistu
konsultācijulaikā –pirmdienāsunce-
turtdienāsnoplkst.9.00līdz18.00.

Mārupes un Olaines novadā var saņemt finansiālu 
atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai
Biedrība “Pierīgas partnerība” aicina Mārupes un Olaines novada esošos un topošos uzņēmējus 
pieteikties projektu konkursam, kurā varēs saņemt atbalstu uzņēmējdarbības attīstībai. 

No9.septembralīdz9.oktobrim
biedrība“Pierīgaspartnerība”rīko
projektupieteikumupieņemšanas
1. kārtu:
 1.1. rīcībā “Atbalsts uzņēmu-
miemviedu risinājumu ievieša-
nai” pieejamais finansējums  –
200 000 eiro;

 1.2.rīcībā“Atbalstsjaunajiemuz-
ņēmumiemlaukuteritorijā”pieeja-
maisfinansējums –83 892,45 ei-
ro.
Atbalsta nosacījumi 1.1. rīcībā

“Atbalstsuzņēmumiemviedurisi-
nājumuieviešanai”:projektaiesnie-
dzējsvarbūtganesošsuzņēmums
(netoapgrozījumslīdz150 000ei-
ro),ganfiziskapersona,kasplāno
uzsākt saimniecisko darbību, īs-
tenojotkatruprojektuapjomālīdz
30 000eiro,kurpubliskāfinansē-
jumaatbalsts ir 40%vai atseviš-
ķosgadījumos līdz65%apmērā.
Projekta īstenošanas teritorija ir
visabiedrības“Pierīgaspartnerība”
darbībasteritorija(Mārupesnovads
unOlainesnovads).
Tieksagaidīts,kaprojektosuz-

ņēmējdarbībavirzītauzvietējopro-
duktuunpakalpojumupilnveidi,sek-
mējotvieduuninovatīvurisinājumu
ieviešanu,ilgtspējīguvietējoresursu
izmantošanu, piemēram, izveidot
vailabiekārtottirdzniecībasvietas,

kurtiekrealizētavietējāprodukci-
ja, sekmēta sociālās atstumtības
riskampakļauto personu iesaiste
darbatirgū,veicinātaproduktīvāka
vietējo resursu izmantošana, bio- 
ekonomikasattīstība,ieviestijauni
realizācijas veidi, ieviesti digitālie
risinājumi.
Projektāvartikplānotapamatlī-

dzekļu, programmnodrošinājuma
iegāde,sabiedriskoaktivitāšupa-
kalpojumiatpazīstamībastēlavei-
došanai,būvniecībasizmaksasun
darbiniekudalībamācībāsu.c.
Līdzīgiprojektitiekgaidītiarī1.2.

rīcībā“Atbalstsjaunajiemuzņēmu-
miemlaukuteritorijā”,kurirvien-
kāršotakārtībaprojektaīstenoša-
nā(varsaņemtpriekšfinansējumu)
unuzraudzībā (līdz rezultātasa-
sniegšanai).Projektuiesniedzjauni
uzņēmumi(līdz18 mēnešiem)vai
fiziskapersona,kasvēlasuzsākt
saimnieciskodarbību.Kopējāpro-
jekta summa – līdz 15  000 eiro,
kurpubliskāfinansējumaatbalsts
ir 40%vai atsevišķosgadījumos
līdz65%apmērā.Projektuīsteno-
šanairMārupesunOlainesnova-
dā,betārpusMārupesvaiOlaines
pilsētas.
Projekti, kuriem tiek piešķirta

maksimālā(65%)atbalstaintensi-
tāte:

 japrojekts tiek īstenotpubliskā
infrastruktūrā,kasirlabiekārtota
SVVAstratēģijas2015.–2020. ga-
damietvaros;

 biedrībairsaņēmusipašvaldības
apliecinājumuparprojektanozī-
mīgumuteritorijasattīstībā;

 projektuiesniedzsociālaisuzņē-
mums.
Šajākārtāpašvaldībaparnozīmī-

gumiemteritorijasattīstībāiratzinu-
sišādusprojektus:

 Mārupes novadā –projektuīste-
nojaunietislīdz25gaduvecumam,
projektātiekradītajaunatelpapasā-
kumuorganizēšanaivaiprojektātiek
veicinātatūrismaunaktīvāsatpūtas
attīstība;

 Olaines novadā –projektātiek
veicinātaēdināšanas,aktīvāsatpū-
tasvaiprimārāsveselībaspakalpo-
jumuattīstība.

Aicinām nozares uzņēmumus 
piedalīties projektu konkursā un 
nākt uz konsultācijām par atbalsta 
nosacījumiem!
Laiprojektussagatavotukvalita-

tīvi,kāarīsaprastusavuatbilstību
projektamunvisustānosacījumus,
jaupatlabanikviensvarpieteikties
bezmaksas konsultācijām un at-
balstamprojektapieteikumasaga-
tavošanāgantiešsaistē,ganklātie-
nēJaunmārupēvaiOlainē,zvanot

uztālruņanumuru28644888(Mai-
ja) vai rakstot uz e-pasta adresi
info@pierigaspartneriba.lv.
Ar sabiedrības virzītas vietējās

attīstībasstratēģijuunplānotajām
darbībām,projektuvērtēšanaskri-

tērijiemvariepazītiestīmekļavietnē
www.pierigaspartneriba.lv.
Neatliecprojektagatavošanuuz

pēdējobrīdi!

Biedrība “Pierīgas partnerība”

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu nekus-
tamā īpašuma “Noras” zemes vienībai ar adresi Cīra-
vas iela 4, Babīte, Babītes pagasts, Mārupes novads  
Mārupes novada pašvaldības

(turpmāk  – Pašvaldība) dome
2024. gada28.augustāirpieņēmusi
lēmumuNr.35(prot.Nr.16)“Parne-
kustamāīpašuma“Noras”(kadastra
nr.80480041137)zemesvienībasar
adresiCīravasielā4,Babītē,Babītes
pagastā,Mārupesnovadā(kadastra
nr.80480041628)detālplānojuma
apstiprināšanu”. Detālplānojums
stājasspēkāpēctāpaziņošanas.
Detālplānojumu var pārsūdzēt

mēnešalaikāpēctam,kadpaziņo-
jumspardetālplānojumaapstiprinā-
šanuirpublicētsoficiālajāizdevumā
“Latvijas Vēstnesis” (paziņojums
publicēts06.09.2024.,publikācijas
numurs2024/174.30,saiteuzpub-
likāciju https://www.vestnesis.lv/

op/2024/174.300).
Lēmums un detālplānojuma

redakcija pieejama ģeoportālā
www.geolatvija.lv,sadaļā“Plānoša-
nasdokumenti”(saiteuzdokumentu
https://geolatvija.lv/geo/tapis?docu-
ments=open#document_30472).Ar
lēmumuvariepazītiesarīPašvaldī-
bastīmekļavietneswww.marupe.lv 
sadaļā“Pašvaldība” –“Attīstībaun
plānošana” –“Detālplānojumi”.

Kontaktinformācija:Pašvaldības
Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijas plānotāja Anda Sprūde
(tālruņanumurs27269759,e-pasta
adrese anda.sprude@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

Paziņojums par grozījumiem nekustamo īpašumu “Atmodas” un Rīgas iela 21 
Babītes pagasta Piņķos detālplānojuma īstenošanas kārtībā
Mārupesnovadapašvaldības(turp-

māk –Pašvaldība)dome2024.gada
28. augustā ir pieņēmusi lēmumu
Nr.38(prot.Nr.16)“Pargrozījumiem
nekustamoīpašumu“Atmodas”(ka-
dastra nr. 80480030001) unRīgas
iela21(kadastranr.80480030276)
Piņķos, Babītes pagastā, Mārupes
novadā,detālplānojumaīstenošanas

kārtībā”.Arlēmumuatļautsprecizēt
detālplānojumaīstenošanasnosacīju-
mus,papildinotAdministratīvolīgumu.
Arpieņemtolēmumuvariepazī-

tiesLatvijasģeotelpiskāsinformāci-
jasportālāwww.geolatvija.lv,sadaļā
“Teritorijas attīstības plānošana”
(saiteuzdokumentuhttps://geolat-
vija.lv/geo/tapis?documents=open#-

document_21931).
Kontaktinformācija:Pašvaldības

Attīstībasunplānošanaspārvaldes
teritorijasplānotājaSvetlanaBuraka
(tālruņanumurs67511291,e-pasta
adrese svetlana.buraka@marupe.lv)
speciālistukonsultācijulaikā –pirm-
dienāsunceturtdienāsnoplkst. 9.00
līdz18.00.

info@pierigaspartneriba.lv

no 2024.gada 9.septembrim 
līdz 9.oktobrim

83 791 ,81  EUR

Projekti tiek vērtēti 
atbilstoši SVVA 2023-2027

stratēģijā noteiktajiem
kritērijiem

IESNIEDZ PROJEKTU:
ĪSTENO SAVU IDEJU!

+371 28644888  (Maija Bebre)

Biedrība "Pierīgas partnerība" izsludina atklāta konkursa projekta  iesniegumu 1. kārtu Kopējās
lauksaimniecības politikas intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās
attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana"  aktivitātē "Vietējās
ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas”

MĒRĶ IS R ĪC ĪBA  PUBLISKAIS
FINANSĒJUMS

Piesakies konsultācijām - palīdzēsim visa projekta laikā!

UZZINI, IESNIEDZ, ĪSTENO!

Pieejamais finansējums: 283 892,45 EUR 

ATT ĪST ĪTA VIEDĀ
UZŅĒMĒJDARB ĪBA

 200 000 EUR 
1.1. Atbalsts uzņēmumiem viedu risinājumu

ieviešanai

83 892,45 EUR 
1.2. Atbalsts jaunajiem uzņēmumiem lauku

teritorijā

www.pierigaspartneriba.lv

Atbalsta pamata intensitāte -  40 %
Maksimālā  intenstiāte - 65%

30 000 EUR viena projekta 
attiecināmās izmaksas

Īstenošanas termiņš
1 gada laikā no projekta
apstiprināšanas brīža 

2 gadi būvniecības projektiem

Projektu iesniegšana
Lauku atbalsta dienesta EPS
sistēmā: www.eps.lad.gov.lv

Īstenošanas teritorija: Mārupes, Olaines novads 

https://www.vestnesis.lv/op/2024/174.29
https://www.vestnesis.lv/op/2024/174.29
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_28263
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_28263
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
https://www.vestnesis.lv/op/2024/175.17
https://www.vestnesis.lv/op/2024/175.17
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_10379
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_10379
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_10379
https://www.vestnesis.lv/op/2024/174.31
https://www.vestnesis.lv/op/2024/174.31
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30440
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_30440
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/attistiba-un-planosana/detalplanojumi
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=
mailto:info%40pierigaspartneriba.lv?subject=
https://www.pierigaspartneriba.lv
https://www.vestnesis.lv/op/2024/174.300
https://www.vestnesis.lv/op/2024/174.300
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_30472
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_30472
mailto:anda.sprude%40marupe.lv?subject=
https://geolatvija.lv/main
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_21931
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_21931
https://geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#document_21931
mailto:svetlana.buraka%40marupe.lv?subject=


8 Pirmdiena, 16. septembris, 2024

“Mārupes aukstumpeldētāji” atklāj sezonu.  
Nāc un pievienojies!
Mārupes aukstumpeldētāji uz-

sāk jau septīto sezonu un aicina
interesentus,kurivēlasnorūdīties,
pievienotiesunizaicinātsevi,laiie-
gūtujaunu,ļotipozitīvuatkarību.No
oktobralīdzaprīlimvismazreizine-
dēļājebkādoslaikapstākļosnotiek
koppeldes“JIPMārupīte”ūdeņos.
Bargas ziemas apstākļos āliņģa
ciršanaunuzturēšanairīstsizaici-
nājums,tāpēcpapildspēkivienmēr
noder!
Jairvēlmejustiesfiziskiunemo-

cionālilabāk,kāarīiepazītdaudzus
jautrusunļotipozitīvuscilvēkus,jā-
nākbariņā!Tačuvispirmsbūtiskiir
izvērtētsavuveselībasstāvokliun
konsultēties ar ģimenes ārstu, jo
aukstumpeldesnavsavienojamas
arpārgalvībuunvēlmipašaplieci-
nāties.Pirmsuzsāktaukstumpeldē-
šanu,vēlamsiepazītiesarpubliski
pieejamoinformācijuunVimaHofa
elpošanasmetodi.

Iepriekšējās sezonās esam jau
realizējušivairākusprojektuskon-
kursa“Mārupe –mūsumājas” ie-
tvaros,kāarīradījušipasākumus,
kasnujaukļuvušipartradīcijuun
vienodaudzusmārupiešus.
Aicināmpievienotiesšādospa-

sākumos:
 26. septembrī plkst. 18.00 kop-

pelde iesācējiem “JIP Mārupīte”
Jaesidomājisparrūdīšanos,šis

irpirmaissolisceļāuzto.Būspieeja-
maplašākainformācija,dalīsimies
pieredzē un atbildēsim uz visiem
jautājumiem.Noslēgumāpelde,ja
būstādavēlēšanās.
Pieteikšanās elektroniski:

ej.uz/koppelde2024.
 6. oktobrī plkst. 12.00 Mārupes 

aukstumpeldēšanas sezonas at-
klāšanas pasākums “JIP Mārupīte”
Pasākumsnorisināsiesjaupiekto

reiziuntupināsvairotpozitīvasemo-
cijasvisudalībniekuvidū!Janeesi

aukstumpeldētājsunpatneplāno
partādukļūt,arītadesilaipniaici-
nātsapmeklētpasākumu!Vadmo-
tīvs  – “Prieks”mūs visus aizvien
vieno!”.Kāierasts,būsimsarūpēju-
šiplašuizklaidesunkultūrasprog-
rammu:svinīgasezonasatklāšana,
iesildīšanās un kopīga došanās
ūdenī, viesi, pārsteigumi, sildoši
uzmundrinājumi,saliedējošasakti-
vitātesunbalvas,ļotiiespējams –
arī kopīgas dziesmas un dejas. 
Visasaktivitātesirbezmaksasun
pieejamasikvienamnovadniekam.
Pasākums tiek īstenots projektu
konkursa “Mārupe –mūsumājas
2024”ietvaros,untofinansēMār-
upesnovadapašvaldība.Projektu
jaupiektoreizisagatavojaunrealizē
Mārupesaukstumpeldētājuaktīvis-
teElīnaPunculekopāaruzticama-
jiemdomubiedriem.

“Mārupes aukstumpeldētāji”

Aicinām uz Tīraines apkaimes festivālu – būs 
aizraujošas un izglītojošas aktivitātes visai ģimenei!
Ar prieku aicinām jūs uz otro Tīraines apkaimes festivālu, kas šogad norisināsies ar moto 
“Olimpiskās spēles mazās Mārupītes krastos”. Tas būs aizraujošs piedzīvojums visai ģimenei ar 
daudzveidīgām aktivitātēm, sporta sacensībām un izklaidēm. 

Datums: 21. septembris.
Laiks: noplkst.11.00līdz22.00.
Vieta:MārupesBMXsportaparks

Tīrainē,Lapiņudambī19.
Programma:“BTAPumpTrack”

čempionāta Mārupes posms;
festivāla atklāšana, velosezonas
noslēguma izbrauciens dīdžeja
pavadībā,veloreivs;sportasacen-
sības –komanduspēles,minifut-
bols,3x3basketbols,komanduun
individuālāsstafetes;mājražotāju
tirdziņš –vietējieražotājiunamat-
niekiardažādiemgardumiemuniz-
strādājumiem;aktivitātesbērniem –
spēlesuncitasizklaidesmazajiem
apmeklētājiem;jaunosuņulaukumu
atklāšana;noslēgumaceremonija –
apbalvošana; no plkst. 18.00 līdz
22.00 –pirmāTīrainesapkaimes
zaļumballe!
Tīrainesapkaimesfestivālalaikā

notiksarīvairākiveselībasveicinā-
šanaspasākumi,piedāvājotuzlabot
zināšanasunpārbaudītveselības

stāvokli.Sadarbībāarorganizāciju
“Ekomammas”plkst.14.00notiks
diskusija “Prombūtnes: mammas
laikssev”,kasparedzētajaunajām
mammām.Tajābūsiespējauzzināt
parto,kadbērnsirgatavsmammas
prombūtnēmunkātāsuzsākt,lai
mammaiunbērnamtasbūtuviegli
unpatīkami.Šīlekcijabūsnoderīga
tāmmāmiņām,kamaktuāladarba
gaituatsākšanaunsaudzīgabērna
adaptācijabērnudārzā.Lekcijātiks
apskatītas tādas tēmas kā bērna
gatavībasocializēties,prombūtņu
nepieciešamībamammai un bēr-
nam,koncepts“savējieunsvešie”,
saudzīgaprombūtņuorganizēšana,
vecumaposmuiezīmes(0–3gadi)
uncitas.
Pasākuma laikābūsarī iespēja

bezmaksaspārbaudītredzi – Lat-
vijas-Amerikasacucentrs veiksacs
tīklenes fotografēšanu ar fundus
kameru, kāarī konsultēscilvēkus
ardiabētu.Tīrainesapkaimesfes-

tivāla apmeklētājiem būs iespēja
veiktekspresdiagnostiku –noteikt
glikozesunholesterīnalīmeni,kāarī
izmērītasinsspiedienu.Pārbaudes
nodrošināsMFDPārdaugavafiliāles
speciālisti.
Saziņaarorganizatoriem,zvanot

uztālruņanumuru29215518.
Pasākuma laikā būs pieejams

ēdiensundzērieni.Lūdzamģērbties
atbilstošilaikapstākļiemunņemtlī-
dzilabugarastāvokli!
Nācietunpiedalietieslieliskajāpa-

sākumā –kopāpavadīsimlaikuun
radīsimneaizmirstamasatmiņas!

Pasākums tiek finansēts Mārupes 
novada pašvaldības konkursa “Mār-
upe  – mūsu mājas” ietvaros, un 
pasākuma aktivitāšu organizēšanā 
ir iesaistītas arī vairākas Mārupes 
novada pašvaldības institūcijas. 

Tīraines apkaimes festivāla 
organizatori

Novada ģimenes izmanto 
Labbūtības dienas sniegtās iespējas
7. augustā Salas pagastā biedrība “Kopā savā novadā” organizēja 
Labbūtības dienu, lai veicinātu socializēšanās prasmes 
un stiprinātu ģimenes, kurās aug bērni ar jebkāda veida 
funkcionāliem traucējumiem.  Dalībai Labbūtības dienā pieteicās 
divpadsmit brīnišķīgas un stipras Mārupes novadā dzīvojošas 
ģimenes, kurās aug bērni ar īpašām vajadzībām.

7.augustsbijadiena,kadspīdēja
sauleunlaikslutināja,unģimenēm
bijaiespējaizrautiesnoikdienasun
pavadītlaikuatbalstošāvidē.Zinot,
cikdaudzuzmanībasģimenēs,ku-
rāsaugbērniarīpašāmvajadzībām,
tiekveltītašobērnuveselībaiunka
vecāku veselība bieži vien paliek
otrajāplānā,vienanoLabbūtības
dienasiecerēmbija,laibērniemar
īpašāmvajadzībāmšajādienābūtu
pieejamasviņiemtikļotinepiecie-
šamāsnodarbības,viņubrāļiemvai
māsāmbūtuiespējasadraudzēties
arbērniemnocitāmģimenēmun
vecākiembūtu iespējaveltīt laiku
sevsavasfiziskāsunemocionālās
veselībasuzturēšanai.
Pasākumaidejasīstenošanaibija

piesaistītiseptiņizinošiunprasmīgi

speciālisti,kurivadījadažādasgru-
pu(jogas,dejasunkustībuterapijas,
aromterapijasunemocionālāatbal-
stagruputerapijas)unindividuālās
(fizioterapijas,mūzikas,ergoterapijas)
nodarbības.Pateicotiespiesaistīta-
jiemasistentiemunbrīvprātīgajiem,
kuri visas dienas garumā rūpējās,
laibērniirpieskatītiunizklaidēti,un
speciālistuprofesionalitātei, sākot-
nējoLabbūtībasdienasidejuizdevās
īstenotpilnībā.Betvisvērtīgākais,kas
tikaiegūtsšajādienā,irjaunasdrau-
dzībasganbērnu,ganvecākustarpā. 
Pasākums tikafinansētsMārupes
novada pašvaldības projektu kon-
kursā“Mārupe –mūsumājas 2024”.

Linda Miezāne, biedrības 
“Kopā savā novadā” pārstāve

Aizvadīts informatīvais seminārs 
“Piķis nav problēma” 
27. augustā Jaunmārupē, Mazcenas bibliotēkā, notika informatīvs 
seminārs “Piķis nav problēma”* par patlaban aktuālajām valsts 
un pašvaldības atbalsta programmām un finansējuma piesaisti. 
Semināru kuplā skaitā apmeklēja gan esošie, gan topošie uzņēmēji.

Semināradalībniekiembijaiespē-
ja vienuviet uzzināt par biedrības
“Pierīgaspartnerība”LEADERpro-
jektaaktivitātēmuzņēmējdarbības
veicināšanai,biznesaidejugrantu
programmu“(ie)dvesma”,koorga-
nizēAS“SEBbanka”kopāarsepti-
ņāmPierīgaspašvaldībām,Latvijas
Investīcijuunattīstībasaģentūras
uzņēmējdarbībasatbalstaunbizne-
sainkubācijasprogrammām,finan-
šuinstitūcijas“Altum”finansējuma
piesaisti,biedrības“Latvijasdigitā-
laisakselerators”atbalstuprocesu
digitalizācijai,kāarīparbiedrības
“Mārupesuzņēmēji”aktivitātēm.
NoslēgumāSIA“MoonElements”

dalījās iedvesmojošā pieredzes

stāstā,kāarīsemināraapmeklētā-
jiembijaiespējatīklotiesunsatikt
savubiznesakonsultantu.
Seminārstikaorganizētssadarbī-

bāarOlainesnovadauzņēmējdarbī-
basatbalstacentru,untasbijaot-
raisseminārsciklāparaktuālajām
finansējuma piesaistes iespējām
MārupesunOlainesnovadauzņē-
mējiem.

* Nopietns seminārs uzņēmējiem 
par atbalsta programmām un finan-
sējuma piesaisti.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Jaunmārupē atvērts “Grāmatu maiņas namiņš”
20. augustā Švarcenieku muižas parkā Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4, durvis vēra omulīgi iekārtots 
pop-up grāmatu apmaiņas punkts “Grāmatu maiņas namiņš”, kas ir jau otrais šāds namiņš novadā.

“Grāmatumaiņasnamiņā”ikvie-
nammārupietimiriespējaatnākt,
iekārtotiesunpārlasītkādunošeit
atstātajāmgrāmatāmvaisamainīt
savugrāmatupretkāduvēlneizla-
sītu.
Jatavāgrāmatuplauktāglabājas

grāmatas,kasneskaitāmasreizes
jauirpārlasītas,untuvēliestāsno-
dotcitiem,drošinācunapmainitās
pretcitugrāmatu!
Atceries:grāmatulasīšanairve-

selīga –tāiratpūtaunizklaide,kas
bagātinagaruunvārdukrājumu!

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Semināra“Piķisnavproblēma”lektoriunorganizatori.

http://ej.uz/koppelde2024


9Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Atvērta pieteikšanās grantu programmai “(ie)dvesma”; 
pieejamais finansējums – 96 tūkstoši eiro
2. septembrī sākās pieteikšanās grantu konkursam “(ie)dvesma”, kurā dalību līdz 27. septembrim 
var pieteikt biznesa ideju autori, kā arī jau strādājoši uzņēmumi. Grantu konkursu jau astoto gadu 
īsteno “SEB banka” kopā ar Jūrmalas valstspilsētu, Jelgavas, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ropažu 
un Siguldas novadu, lai veicinātu biznesa vides attīstību. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 
96 tūkstošiem eiro, bet maksimālā summa vienam grantam – 12 tūkstoši eiro.

Uzkonkursa“(ie)dvesma”grantu
varpretendētganprivātpersonas,
kasvēltikaiplānouzsāktsavubiz-
nesu,ganarījauesošiuzņēmumi,
kasveicvaiplānoveiktsaimniecisko
darbībukādānograntuprogrammā
iesaistītajāmpašvaldībāmunkas
saimnieciskodarbībuveicneilgāk
kā piecus gadus. Granta līdzekļi
paredzētiesošābiznesaattīstīša-
nai vai jaunauzņēmuma izveidei.
Strādājošuuzņēmumuapgrozījums
iepriekšējāgadānedrīkstpārsniegt
divusmiljonuseiro,betdarbinieku
skaitamjābūtmazākampardesmit.
“Ikviens uzņēmums sākas ar

ideju,tačutānevarpiepildītiesbez
startakapitāla.Tāpēckopāarvēl
septiņām pašvaldībām turpinām
iedvesmot biznesa iesācējus, kā
arījaustrādājošusuzņēmumusun
palīdzam piepildīt savas ieceres,
saņemotsākumposmāvitālinepie-
ciešamoieguldījumu.Septiņugadu
laikāesamfinansējušijaugandrīz
60uzņēmējus,atbalstotviņuiece-
res par jauna uzņēmuma izveidi
vaiesošābiznesaattīstību.Grantu
programmāsaņemtaisfinansējums
navjāatmaksā,tasneradanekādas
saistībasunkalpotikaivienammēr-
ķim –atbalstītuzņēmējuunbizne-
saideju.Ikgadusaņemamaizvien
vairākpieteikumu,unuzņēmējiem
šīirlieliskaiespējapārliecinātiespar

savasieceresdzīvotspēju,pirmkārt,
strukturētiaprakstottograntapietei-
kumā,otrkārt,atbildotuzekspertu
jautājumiem,kaspieteicējiembieži
viensniedzvērtīguskatunomalas.
Nopirmāsoļasperšanasbiznesā
bieživienatturbailesnosaistībuuz-
ņemšanās.“(ie)dvesma”mazinašo
barjeruuniedrošinacilvēkussāktun
attīstītsavuuzņēmumu,”saka“SEB
bankas”Mazounvidējouzņēmumu
finansēšanasnodaļasvadītājsĢirts
Priede.
Saņemtopieteikumuatlaseno-

tikstrīskārtās:vispirmstiksvērtē-

taprojektaatbilstībaprogrammas
nolikuma kritērijiem, tad biznesa
idejaspotenciālsunprojektupietei-
cējuprezentācijas,kāarīatbildesuz
žūrijasjautājumiem.Rezultātupazi-
ņošanaunuzvarētājuapbalvošana
notiksnovembrī.
Grantuprogramma“ie(dvesma)”

darbojaskopš2017.gada,un tās
sniegto atbalstu ir saņēmuši jau
58 biznesaprojekti.Kopējāseptiņos
gadosgrantufinansējumāpiešķir-
tāsummapārsniedz450tūkstošus
eiro.

“SEB banka”

Aizvadīts izzinošs festivāls visai ģimenei  
“Uzņēmēji Mārupei: kopā būt”
22. augustā Konrādu skvērā un Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā notika izzinošs festivāls visai 
ģimenei “Uzņēmēji Mārupei: kopā būt”, kura ietvaros norisinājās novada uzņēmumu produkcijas un 
pakalpojumu izstāde, diskusijas, apmeklētāji varēja baudīt Mārupes novada garšas, kā arī piedalīties 
dažādos konkursos un spēlēs.

Mārupesuzņēmējufestivālsno-
risinājāsjautrešogadu,unšogad
toorganizējaMārupesnovadapaš-
valdībakopāarbiedrību“Mārupes
uzņēmēji”. Festivāls deva iespēju
ganlieliem,ganmaziemardažādu
norišuunaktivitāšupalīdzībuiepa-
zītMārupesnovadauzņēmējus.
Šogadfestivālsnorisinājās“Balti-

jasceļa”35.gadadienasnoskaņās,
atgādinotpartolaikizcīnītobrīvību,
kasšodienLatvijaiļaujbūtzemei,
kurkatramiriespējapašambūtsa-
vaslaimeskalējam –pieņemtizaici-
nājumus,mēģināt,kļūdītiesunatkal
sāktnojauna.
Brīvībapirmkārtungalvenokārtir

iespējabrīvaidomuapmaiņai.Fes-
tivālstikaatklātsMārupesKultūras
namaiekšpagalmāardiskusiju“Dzī-
voMārupē,māciesMārupē”,unto
pārstāvēja Saeimas, Izglītības un
zinātnesministrijas,Mārupesno-
vada pašvaldības amatpersonas,
ekspertiunpedagogi,kuridiskutēja
parto,kā,visiemsadarbojoties,vei-
dotspējīguuzņēmējupaaudzi,radot
vidi,kasattīstajauniešuuzņēmēj-
darbībasdomāšanuunpraktiskās
prasmes.
Uzņēmumustendu izstādēbija

pārstāvēti20uzņēmumi,kaspie-
saistījaapmeklētājusardažādām
aktivitātēm,vienlaikusiepazīstinot
apmeklētājusarsaviemproduktiem

unpakalpojumiem.Jaunākiefesti-
vālaapmeklētājivarējaizklaidēties
dažādās atrakcijās un iemūžināt
seviskaistāsfotogrāfijās,savukārt
darbabiržasstendādarbameklētā-
jiemtikapiedāvātasvakancesMār-
upesnovadauzņēmumos.
Uzlielāsskatuvestikaapbalvoti

orientēšanāsspēles“ApciemoMār- 
upesuzņēmumus”uzvarētāji,kuri
saņēmavērtīgasbalvas,koarsirsnī-
bubijasarūpējušiMārupesnovada
uzņēmēji,kāarīgalvenobalvu –ie-
spējunedēļasnogalesbrīvdienās

izbrauktar“AVISLatvia”kemperi.
Festivāls“UzņēmējiMārupei:ko-

pābūt”šogadsimboliskisasaucās
arMārupesKultūrasnamaorgani-
zēto“Baltijasceļa”35.gadadienai
veltītobrīvdabasmūzikasunkino
vakaraprogrammu.Vakaranoslēgu-
māMārupesKultūrasnamaiekšpa-
galmāapmeklētājivarējabaudītIvo
Fominakoncertuunbrīvdabaskino.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Fotoorientēšanās ekspedīcija 
Spuņciemā pulcē 36 aktīvus 
novada iedzīvotājus
18. augustā norisinājās fotoorientēšanās ekspedīcija Spuņciemā, 
kurā piedalījās 12 komandas jeb 36 dalībnieki.

Fotoorientēšanās laikā dalīb-
niekiem Spuņciemā bija jāatrod
40 kontrolpunkti,katraikomandai
stratēģiskiizveidojottādumaršrutu,
kastrīsstundulaikāļautuapmeklēt
pēciespējasvairākkontrolpunktu.
Laidalībniekiemsniegtuiespēju

iegūtpapildupunktus,tikasagata-
votiarīvairākifotogrāfijuunfotovie-
tupapilduzdevumi, īpašusatjautī-
basuzdevumusbijasagatavojušiarī
vairākivietējieuzņēmumi –“Kanāls
Nr. 2”un“CoffeeSTOP”.
Maksimālaispunktuskaits,kobija

iespējamssavākt,bija255punkti.
Godalgotāsvietaskatrākategori-

jāieguvašādaskomandas:

 1. vietukategorijā“Atklājēji”iegu-
vakomanda“Dvīņi”(253punkti);

 1. vietu kategorijā “Ģimenes ar
bērniem”ieguvakomanda“Kļavi-
ņi” (245punkti);

 motivējošobalvuieguvakoman-
da““Auziņas”Resnieputni”;

 specbalvuno“KanālsNr.2”iegu-
vakomanda“Asteres”.
Paldies“Latvijasekspedīcijai”par

fotoorientēšanāsorganizēšanuun
pasākumaatbalstītājiemparbalvu
fondanodrošināšanu,kāarīvisiem
dalībniekiemparaktīvodalību!

Mārupes novada Tūrisma un 
uzņēmējdarbības atbalsta aģentūra

Apstiprināta novada jaunā identitāte
Mārupes novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
28. augusta sēdē tika apstiprināta Pašvaldības stila grāmata. 
Jaunā stila grāmata izstrādāta, lai noteiktu Mārupes novada 
vizuālās identitātes vadlīnijas un veidotu vienotu novada tēla 
atpazīstamību sabiedrībā, veicinātu iedzīvotāju piederības sajūtu 
un nostiprinātu lokālpatriotiskās vērtības.

Mārupesnovads,kādutopazīs-
tamšodien,irizveidotsadministra-
tīvi teritoriālās reformas ietvaros
2021.  gadā, apvienojot trīs kaimi-
ņus –Mārupes, Babītes un Salas
pagastu –, lai kopīgiem spēkiem
veidotulabākunākotnimumsvisiem.
Sākotnēji,plašiiesaistotsabiedrību,
tikaradītsjaunānovadaģerbonis,kā
arīatjaunotipagastuunpilsētasģer-
boņi,kasaptvervēsturiskāsnovada
vērtības.Tākāģerboņiemirheral-
diskanozīmeuntolietošanapraksē
ir ierobežota un aizsargāta, darbs
pienovadavizuālās identitātesun
zīmolatikaturpināts,radotmūsdienu
prasībāmunlietošanaiatbilstošulo-
gotipu,kāarītālietošanasvadlīnijas.

Novada identitātes pamatā ir 
saglabāts novada ģerbonī ietvertā 
putna simbols – PUPUĶIS, kas ie-
mieso novada vērtības – iespējas, 
atvērtību un jaudu. 
Kā vēstīts jaunajā Pašvaldības

stilagrāmatā,“Latvijāpupuķisirre-
tisastopams,betMārupesnovadā
redzamsbieži,simbolizējotnovadu
kāunikāluvietuLatvijaskontekstā.
Putnsatainotskustībā–arpavērtu
spārnu,atainojotnovadaatvērtību
unenerģijuizaugsmei.Knābīatai-
notaogakāsimbolsdarbaaugļiem

un plaukstošajai novada biznesa
industrijai. [..] Mārupes novads ir
vieta, kur tradīcijasmijiedarbojas
ar inovācijām, daba satiekas ar
modernopilsētvidiunkatrs iedzī-
votājsirsvarīgs.Mārupesnovadsir
tiltsstarppagātniunnākotni,starp
lokālounglobālo.Tasirnovads,kas
nevisgaidanākotni,betaktīvitovei-
do,iedvesmojotsavusiedzīvotājus
sasniegt arvien jaunas virsotnes.
Mārupesnovads–vieta,kuraugstu
lidotundrošinosēsties.”
Stilagrāmatāirnoteiktasnovada

zīmola vērtības, vīzija, pozicionē-
jumsundefinētasvadlīnijassimbo-
likasizmantošanai,vizuālaisietvars
dažādiempublicitātesmateriāliem
unvizuālajaikomunikācijaidigitāla-
jāvidē.Pašvaldībasstilagrāmata
irsaistošavisāmPašvaldībasies-
tādēmunstruktūrvienībām.
Arjaunostilagrāmatuvariepa-

zīties Pašvaldības tīmekļvietnē
www.marupe.lv, sadaļā “Mārupes
novads”–“Simbolika”.
Mārupesnovadazīmolsunstila

grāmataizstrādātasadarbībāarSIA
“BrandBox”.

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra 

Diskusija“DzīvoMārupē,māciesMārupē”MārupesKultūrasnamaiekšpagalmā.

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novads/simbolika


10 Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Skultes sākumskolas direktore – 
par patriotismu, kopienas spēku un 
atbalstu Ukrainai Mārupes novadā
Rubrikā “Apkaimju cilvēkstāsti” turpinot iepazīt Mārupes novada 
apkaimes caur mūsu cilvēkiem, šajā reizē devāmies ciemos pie 
Skultes sākumskolas direktores GAĻINAS GRIZĀNES. Skultes 
apkaime nav iedomājama bez tai raksturīgajiem daudzstāvu 
namiem priežu meža ielokā, lidmašīnu motoru rūkoņas, 
kaislīgiem lidmašīnu vērotājiem, nelielās skolas tās sirdī un, 
protams, tās cilvēkiem. Mārupes novada lielākā bagātība ir 
iedzīvotāji, kas ar savu darbu un radošumu spēj iedvesmot 
un izdaiļot mūsu novadu. Tāda ir arī Gaļina, kura Skultes 
sākumskolā strādā jau teju 30 gadus – kopš 1995. gada.

– Kad un kādēļ par savu dzīves-
vietu izvēlējāties Skultes apkaimi?
– EsmudzimusiUmaņāUkrainā,

kasatrodasstarpKijivuunOdesu.
Turpabeidzuskoluunaugstskolu.
IeprecējosLatvijā,unvīrsmaniat-
vedauzsavāmmājām,uzMārupes
novadu.
Daudzus gadus dzīvoju Skultē,

šeit ciematiņā, daudzstāvunama
ceturtajāstāvā.Tagaddzīvojupri-
vātmājāstarpSkultiunJaunmārupi.

– Vai Latvijā bija viegli iedzīvo-
ties?
– Mannebijagrūti.Latviešiman

šķietlīdzīgiukraiņiem.Godātastiek
tradīcijas,ģimeneunģimeniskums.
Latviešiemļotipatīkstrādātarzemi,
dārzā.Šīsvērtībasmantikaieau-
dzinātasjaubērnībā,un,atbraucot
uzLatviju,esredzējulīdzīgo.Mēs
ģimenēvisusvinamdubultā–gan
ukraiņu,ganlatviešusvētkus.

– Vai esat Skultes patriote?
– VairākseviredzutiešikāMār-

upesnovadapatrioti, jodarbadēļ
manikdienāsanākkontaktētiesar
audzēkņuvecākiemnoJaunmār- 
upes,Mārupes,tagadarīnoBabītes,
Piņķiem,Sēbruciema,Lapsām.
ManpatīkMārupekopumā.Tad,

kadesatbraucu,atcerostoceļuno
domesēkaslīdzJaunmārupei,tad
vēltastikasauktsparPionieri.Ap-
kārtbijatikailauki,tagadvarredzēt
lielas,skaistasmājasunuzņēmumu
ēkas,ražotnes.Novadsiraudzisun
veidojiesmanuacupriekšā.

– Ar ko Skultes apkaime izceļas 
uz citu apkaimju fona?

– Piemumsirskaisti–zaļš,prie-
žumeži, tepat blakus Beberbeķu
ezers,lidosta.Daudzjaunoģimeņu
izvēlasdzīvottiešiSkultē,jodzīvokļi
šeitirdaudzlētākinekācitvietno-
vadā.
Pielidmašīnāmesmupieradusi.

Vairsnepievēršutāmuzmanību,un
to radītās skaņasman netraucē.
VairākjūtuZemessardzesbataljo-
naklātbūtni,kadpiecosnorītasā-
kasmācībasundzirdamasšāvienu
skaņas.
Skultesapkaimesbūtiskākāsie-

zīmes ir dabas tuvums, klusums,
drošībaunmiers.

– Kādu jūs redzat Skultes nā-
kotni? Vai savu nākotni saistāt ar 
Skulti?

– Esneesmucilvēks,kuruintere-
sēavantūras.Manļotisvarīgiir,lai
būtupamatsunstabilitāte.Manšeit
visspatīk.Protams,brīžiemdzīvot
navviegli,betirinteresanti.
Esjautagadsapņojupartobrīdi,

kadSkultēbūsjaunaskolasēka,par
kurutiekrunātsjaudaudzusgadus.
Manuprāt,jaskolaibūsjaunaēka,
ienāksarīvairākjaunoģimeņu,at-
tīstīsiesinfrastruktūrai.
Skulte ir maza, esam aptuveni

1100iedzīvotāju,cilvēkicitscitupa-
zīst,unsadarbībairciešāka.Mums
irsavsiekšējaiskodols,kuruveido
visiskolotāji–gantagadējie,gan
kādreizstrādājušie–,arīkatraino
daudzstāvumājāmirsavskodols
unčats.
Mūsuskolotājiirļotiaktīvikopie-

naspārstāvjiunorganizēdažādus
pasākumus iedzīvotājiem. Jaunā
skolotājaAneteSinkevičatikkoorga-
nizējaTēvadienu,sportaskolotājs
ŅikitaAndrianovssportastadionā
organizējaSkultessportasvētkus.
ArīSkultesmazdārziņuturētājiem

irsavassacensības–kuramskais-
tākāspuķes,kuramātrāksākusies
tomāturaža.Notiekapmaiņaarstā-
diemunsēklām.
Gribētos,laiSkultesaglabāsavu

ģimeniskumu,kopienassajūtu.
– Kādēļ izvēlējāties tieši peda-

goga profesiju? 
– Uzaugu skolotāju ģimenē un

visu bērnību aizvadīju skolā. Kad
manbērnībājautāja,parkokļūšu
nākotnē, vienmēr zināju, ka būšu
skolotāja.Cituidejumannebija.

– Kā nonācāt līdz darbam Skul-
tes sākumskolā? 
– KadatbraucuuzLatvijuunsāku

kārtotuzturēšanāsatļauju,Latvija
tikkobijaatguvusineatkarību.Tas
bija1993.gads.DevosuzUkrainas
vēstniecību,untadvēlneviensīsti
nezināja,kākārtotuzturēšanāsat-
ļauju.Konsulsmanteica:“Nezinu,
nezinu,kojūsšeitdarīsietarsavu
izglītību.Vai latviešiuzticēs jums
audzinātsavusbērnus?”
Līdz 22 gadu vecumam nebiju

patdzirdējusi latviešuvalodu,bet
tadsākutomācīties.Kaduzzināju,
kaSkultessākumskolāirvakance,
pieteicos, unmani pieņēma. Tajā
laikāskolāvēlbijamazākumtautī-
buprogramma,unesvarējustrādāt.

Skolāstrādājukopš1995.gada,
tūdaļ jau būs trīsdesmitais gads.
Sākumāstrādājuparsākumskolas
skolotāju,mācīju1.klasesskolēnus.
Tagadnošīsmanasaudzināmās
klasesSkultessākumskolāstrādā
divasmanasskolnieces.Pēctam
sākustrādātparmācībupārziniun
2009.gadapieņēmuizaicinājumu
būtparskolasdirektori.

– Kas ir tie ikdienas izaicināju-
mi? Kas ir tas, kas rada to grūtu-
mu?  
– Darbs.Strādātarbērniemnav

viegli.Mumsirbērniarīpašāmva-
jadzībām,untāduirdaudz.Katram
irsavasīpatnības.Strādātarvisiem,
izmantojotvienusuntospašuspa-
ņēmienus,nesanāks,katrudienuir
jāmeklējaunapieeja.Daudznākas
strādāt arī ar vecākiem.Bērnsar
īpašāmvajadzībāmirlielaslodzene
tikaiskolotājiem,betarīģimenēm.
Tikai tagad parādās vairāk infor-
mācijasunmateriālu,kāstrādātar
šiembērniem.
Lielsunpatiessprieks ir visam

skolas kolektīvam, kad bērns ar
uzvedībastraucējumiemsākrunāt,
pazītburtus,sākizrādītvēlmipēc
saskarsmesunspēlējas.Tasdod
spēkuturpinātstrādāt.

– Kā Skultes sākumskola ieguva 
novirzienu darbam ar speciālajām 
programmām? 
–  Skolai bija jādomā, kā izdzī-

vot. Lai šeit būtu skola bērniem
undarbsskolotājiem,bijajāmeklē
niša,joskolēnuskaitaziņānevarē-
jāmkonkurētarskolāmJaunmār- 
upē,Piņķos,Mārupē.Mazasskolas
arīmeklēvecāki,kuriemirbērniar
mācīšanās traucējumiemun īpa-
šāmvajadzībām,tādēļšībijamūsu
apzinātaizvēle.Sākumāšeitmācī-
jāsbērniarvalodasunmācīšanās
traucējumiem.2014.gadāmums
bija divi bērni ar īpašām vajadzī-
bām.Tagadsākumskolāir28bērni
unpirmsskolā17bērni, kuriem ir
atzinumsnomedicīniskāskomisi-
jas.Vēl irbērnibezmedicīniskās
komisijas atzinuma, bet kuriem
ir nepieciešams atbalstsmācību
procesā.Tagadmumsvairāknekā
70procentiizglītojamosaņemat-
balstunospeciālistiem–psiholo-
ga,logopēda,fizioterapeita,sociālā

pedagoga.Piedāvājamārstniecisko
vingrošanu,ritmiku.
Pie mums ved bērnus no visa

novada.Katrambērnam,kurššeit
mācās,iriemesls,kādēļviņššeitir:
vainuviņšnevariedzīvotieslielāko-
lektīvā,vaiviņamirbailesvaiuzma-
nībasdeficītsunviņšnevarmierīgi
nosēdētlielāklasē40minūtes,vai
arīirkādinopietnākigadījumi,kur
jauirspeciālaprogramma.
Milzīgsgandarījumsirarītad,kad

saprotam, kaarī pašiembērniem
ļotipatīkmūsuskolā.Šogadmaija
beigāsveicāmaptauju,unrezultāti
parādīja,kaarmūsuskolulepojas,
bērniem patīk skolotāji, skola, vi-
ņiempatīkmācīties,nāktuzskolu,
viņiem šeit ir draugi. Augstu tiek
novērtēts,kapedagogipazīstkatru
skolēnu.Redzam,kamūsubērnijau
augtolerantākiunnekadnerādaar
pirkstuuztiem,kasircitādāki,un
mākpalīdzēt.

–  Vai jūs apzinājāties, cik tas 
būs nopietni un grūti?
–  Nē. Sākumā, kad sākām šo

darbu,nebijajaunekādumateriālu
unmācībuplānu.Mumsšajāziņā
bijaautonomija.Bija jāmācās, jā-
brauc pie mūsu kaimiņiem. Visu
esamapguvušiarpieredzi.Mums
irlabapašvaldība,kasnodrošināja
mācības,kursusunspeciālistus.Ta-
gadjauesamdrošiunpārliecinoši,
mumsirsavasidejas,kāorganizēt
mācībuprocesu,unmēslabprātda-
lāmiesarsavupieredzi.Tagadmūsu
problēmairspeciālisti–meklējam
logopēdu,pēcgadavajadzēsizglītī-
baspsihologu.

–  Ko vēl jums patīk darīt bez 
darba skolā?
– Manpatīkdārzadarbi.Manir

siltumnīca, dārzs ar kartupeļiem,
avenēm un šogad pat arbūziem.
Ļotipatīkadītunizšūt.Patīksēņot,
kovardarītšeitpatSkultē.Manir
savasīpašāssēņuvietas.

– Kur jūs ņemat spēku?
– Ģimenē.Tieirbērni,mazbērni,

manivecāki,manadzimtene.Divas
reizesgadābraucuuzUkrainu.Arī
tagad,kadirkarš.

–  Vai tas nav ļoti grūti tagad, kad 
Ukrainā ir karš un situācija mainās 
katru dienu? Vai nav bijusi vēlme 
paglābt un pie sevis kādu paņemt?

–  Ir grūti, un bija šāda vēlme.
Karasākumā,2022.gadamartā,
piemanis,manāsmājās,dzīvoja
desmit ukraiņi. Bija grūti, jo viņi
atbrauca ar tādām bailēm acīs.
Mēģinājuviņiempalīdzētganpsi-
holoģiski, gan praktiski. Vienam
tikaatceltanopietnaoperācijaUk-
rainā,palīdzējutonoorganizētšeit.
ArīšobrīdvēlbraucuzLatvijupie
ārstauzkonsultācijām.Palīdzēju
arīvienaiģimeneinoNikolajevas,
kasdzīvojaļotibīstamāvietā–tur
šāviņibijaikdiena.Tagadģimene
dzīvoJaunmārupēuniratradusi
darbu.Medmāsasnodzīvojašeit
pusgaduunatgriezāsatpakaļ, lai
palīdzētu savējiem. Piemanis ir
palikusitikaimāsa,kasstrādāte-
patskolāparauklītivisjaunākajā
grupiņā.
Kopumā ukraiņi ir strādīgi, uz-

ņēmīgi,ļotiradošiunizglītoti.Viņi
nebaidāsnekāduizaicinājumu.Uk-
raiņuīpatnībairtā,kaviņiirļotisa-
biedriskiunnevardzīvotpavienam,
viņiirgatavicitscitampalīdzēt.Kad
sākāskarš,tovarējaredzēt,valsts
darījadaudz,bettautapatiorganizē-
jās,laicīnītos.Manpašaibijasajūta,
kacelšosunbraukšuuzUkrainu,lai
atbalstītu.

– Vai ikdienā sanāk sekot līdzi 
tam, kas notiek dzimtenē?
– Jā, vēl joprojām ik rītu ceļos

stunduagrāk,laiizlasītuparaktuā-
lajiemnotikumiemmājās.Arīvaka-
rospirmsgulētiešanaslasu.Nevaru
nelasīt.
Japānāirticējums:jacilvēksno

papīra salocīs tūkstoš dzērvīšu,
viņa vislielākā vēlmepiepildīsies.
24. februārī,dienā,kadKrievijasFe-
derācijauzbrukamierīgiguļošajai
Ukrainai,izstāstījuskolēniemšoja-
pāņuleģendu.Visaskolassaime–
bērni,skolotāji,darbinieki–locījām
nopapīramazas,krāsainasdzērvī-
tes,kopēctamizkarinājāmskolas
gaiteņos.Daudzasreizespēctam
redzēju,kamūsuaudzēkņi,ukraiņu
bērni,gaidotuzvarusavādzimtenē,
staigājaunpārskaitīja,vaijauirtūk-
stotis…

Mārupes novada 
Tūrisma un uzņēmējdarbības 

atbalsta aģentūra

Gaļina Grizāne
Divu bērnu mamma un divu mazbērnu vecmāmiņa
Dzīvesvieta:  Skultesapkaime
Profesija, nodarbošanās: Skultessākumskolasdirektore,pedagoģe



11Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Mārupes novada Sporta 
skolā aizvadīts pirmais 
absolventu izlaidums
30. augustā Mārupes novada

Sporta skolā aizvadīts  pirmais
absolventu izlaidums. Pasākuma
laikātikasveikti38audzēkņi,kuri
saņēmaapliecībuparprofesionālās
ievirzesizglītībasapguvisportā.Pir-
majāizlaidumāarlepnumusveikti
basketbolaunfutbolaprogrammas
absolventi.
Komandusportaveidisniedzvēr-

tīgasdzīvesprasmesun rakstura
iezīmes,piemēram,disciplīnu,ne-
atlaidībuunizturību.Sadarbībako-
pīgumērķuvārdāveicinapersonīgo
izaugsmiunpašcieņu,unsportisti
iemācāspieņemtganpanākumus,
ganpiedzīvotāsneveiksmes.
Esam īpaši priecīgi par mūsu

sportistiem, kuri jau pārstāvējuši
Mārupes novadu starptautiskās
sacensībāsunkaldinājušiuzvaras
Latvijasizlasessastāvā.

Sirsnīgi pateicamies treneriem,
kurisnieguši lielu ieguldījumuau-
dzēkņuizaugsmē, –futbolatrene-
riem Mārtiņam Pluģim un Agrim
Kokorevičam, kā arī basketbola
treneriemMārcimPlienam,Mārim
Stumbiņam,OskaramZurkovamun
MatīsamVārnam.

“LepojamiesarikvienuMārupes
novadaSportaskolasaudzēkni,jo
ticam, ka sports stiprina ne tikai
fiziski,betarīmentāli. Mīļieabsol-
venti,laišisizlaidumsirtikaisākums
jaunāmvirsotnēm!” novēlējaMār-
upesnovadaSportaskolasdirektore
DaigaŽvirble.

Mārupietis Artjoms Zuntners triumfē Liepājas atklātajā džudo čempionātā
24.augustānotikaLiepājasatklā-

taisdžudočempionāts,kaspulcēja
džudistusnodažādāmLatvijaspil-
sētām,kāarīviesusnoLietuvas.Sa-
censībasizcēlāsaraugstusportisko
līmeniunaizraujošāmcīņām,kurās
piedalījāsganpieredzējušisportisti,
ganjaunietalanti.

Arlielulepnumuvēlamiespaziņot,
kavecumagrupāU-12svarakatego-
rijālīdz42kgčempionatituluizcīnīja
mārupietisArtjomsZuntners.Spor-
tistsuzrādījaizcilusniegumuvisas
sacensībudienasgarumā, izcīnot
pārliecinošasuzvarasunapliecinot
savumeistarībuunapņēmību.Šis

ir kārtējais augstais sasniegums
Artjoma sportiskajā karjerā, kas
apliecinaviņaneatlaidīgodarbuun
treneruatbalstu.
Apsveicam Artjomu ar lielis-

ko rezultātuunnovēlamveiksmi
turpmākajos sportiskajos izaici-
nājumos!

Sporta ziņas īsumā

Aicinām uz Starptautiskajai senioru dienai veltītu novusa turnīru Piņķos
29.septembrīaicināmvisusintere-

sentusuznovusaturnīru,kasveltīts
Starptautiskajaiseniorudienai.Šāgada
pasākumatēma –“Veselīginovecot”.
Turnīrssāksiesplkst.10.00Babī-

tesSportakompleksāPiņķos,Jūr-
malasielā17,savukārtdalībnieku
reģistrācijanotikssacensībudienā
noplkst.9.00līdz9.45.Pasākumā
aicinātipiedalītiesnovadniekiunvisi
interesentino40gaduvecuma.

Visi dalībnieki spēlēs kopā, bet
vērtēšananotikspavecumagrupām:
40 gadiunvecāki,50gadiunvecāki,
60gadiunvecāki,70gadiunvecāki,
80gadiunvecāki,sieviešugrupa –
40gadiunvecākas.Grupusadalīju-
munosakapēcdzimšanasgada.
Lai piedalītos turnīrā, dalībnie-

kiem jānodrošina maiņas sporta
apaviunsavsspēlesinventārs –ki-
jaunripa.

Iepriekšējapieteikšanāssacen-
sībām ir obligāta. Reģistrēšanās
unpapildu informācija,sazinoties
arsacensībuorganizatoruSergeju
Varšu(tālruņanumurs29680882).
Aicināmsenioruspiedalītiesun

baudītaktīvu,sportiskuunpozitīvu
dienukopā!

Apkopoja Sabiedrības informēšanas 
un multimediju nodaļa

Novadnieki veiksmīgi aizvadījuši Eiropas jauniešu 
čempionātu ūdensslēpošanā
Mārupes novada jaunieši Anna

Puriņa un Toms Ruņģis veiksmī-
gi piedalījušies Eiropas jauniešu
čempionātāūdensslēpošanā,kas
no21.līdz25.augustamnorisinā-
jāsItālijā.Sacensībās“IWWFE&A
Youth (U14&U17) Championship
Recetto”piedalījās132sportistino
23valstīm.
AnnaPuriņa,startējotU-17vecu-

magrupā,uzstādījasavupersonīgo
rekorduun29sportistukonkurencē
ierindojās17.vietā,savukārtToms
RuņģisU-17vecumagrupāatkārtoja
savupersonīgorekorduunieguva
18.vietu.Laiganaršādurezultātu
parastipietiek,laiiekļūtufinālā,šo-
gadTomagrupābijanepieredzēti

daudzdalībnieku –43sportisti.Šīs
bija pirmās tik augsta līmeņa sa-
censībasabiemsportistiem,unviņi
godamtikagalāaruztraukumu,gūs-
totvērtīgupieredziunpsiholoģisku
rūdījumu.
Jauniesportistiikdienātrenējas

Jūrmalasūdensslēpošanasunveik-
bordaparkasportaklubā,kurviņus
trenē Gints Ruņģis. Pēc vairāku
gadu pārtraukuma Latvijas spor-
tistiiratgriezušiesstarptautiskosa-
censībuapritē,unšissasniegums
apliecinamūsujauniešutalantuun
potenciālu.
Apsveicamsportistusunnovēlam

panākumusturpmākajāssacensī-
bās!

Nāc un piedalies sacensībās “Solis vieglatlētikā 2024”!
21.septembrīplkst.11.00Piņķu

multifunkcionālajāstadionānotiks
vieglatlētikas sacensības “Solis
vieglatlētikā2024”.Šispasākumsir
lieliskaiespējavisieminteresentiem
iesaistīties sportiskās aktivitātēs
unpavadītlaikukopāarģimeniun
draugiem.
Dalībniekiembūsiespējapieda-

lītiesdažādāsvieglatlētikasdiscip-
līnās:

 100metrusprintā;
 tāllēkšanānovietas;
 lodesgrūšanā(būsiespējaapgūt
prasmesuzvietas).
Īpašspiedāvājumsarīģimenes

grupassacensībās:
 300metruskrējiens(vismazviens
pieaugušaisunviensbērnslīdz
12 gadiem);

 600metruskrējiens(vismazviens
pieaugušaisunviensbērnsno13

līdz17gadiem).
Bērniem līdz12gadiembūs ie-

spēja piedalīties individuālās dis-
ciplīnās ar vecāku vai likumiskā
pārstāvjaklātbūtni.
Pieteikšanāsnotiekuzvietaspa-

sākumadienā,dalībasacensībāsir
bezmaksas.
Aicināmvisusaktīvipiedalītiesun

kopābaudītsportiskuunveselīgu
dienuPiņķos!

Viktorīnu vakari “Gudrs un no Mārupes” atgriežas!
No24. septembraatsāksies ie-

dzīvotājuiemīļotieviktorīnuvakari
“Gudrs un noMārupes”, kuros ik-
vienamiriespējaaizraujošāveidā
pārbaudītsavaszināšanas.
Turnīrāvarpiedalītiesikviensin-

teresents, kas kopā ar ģimeni vai
draugiemvēlassacenstiesdraudzī-
gāatmosfērā.Komandasastāvno
četriemdalībniekiem,kuricenšas
atbildētuzdažādasgrūtībaspakā-
pesjautājumiem.Dalībniekiemjāiz-
tiekbezjebkādiempalīglīdzekļiem,
piemēram,telefonavaiplanšetes.
Uzvartākomanda,kasiegūstvis-
vairākpunktu.Neizšķirtarezultāta
gadījumātiekuzdotspapildujautā-
jums,lainoteiktuuzvarētāju.

Sacensībasnorisināsies24.sep-
tembrī,29.oktobrī,28.novembrīun
19.decembrīnoplkst.18.30Mār-
upespamatskolāTīrainē,Viskalnu
ielā7.
Lai piedalītos erudīcijas spēlē,

līdziepriekšējāsdienasplkst. 12.00 
nepieciešams reģistrēties, aiz-
pildot tiešsaistes anketu vietnē
ej.uz/gudrsmarupe.Dalībapasāku-
māirbezmaksas.
Viktorīnuvakarus “Gudrsunno

Mārupes”organizēMārupesSpor-
tacentrssadarbībāarSIA “Prātu
mežģis”.
Aicināmvisusinteresentuspieda-

lītiesšajāizglītojošajāunaizraujo-
šajāpasākumā!

Rihards Snikus ar zirgu King of the Dance no 
Tīraines staļļiem izcīna divas zelta medaļas 
paraolimpiskajās spēlēs Parīzē
Septembrasākumā jātnieksRi-

hardsSnikuskopāarkomandukļuva
pardivkārtējuParīzesparaolimpisko
spēļučempionu, izcīnotzeltame-
daļasindividuālajāiejādēuniejādē
brīvajāstilā.
MedaļasSnikusbijaguvisarīie-

priekš,betpirmoreizikarjerāviņš
kļuvaparparaolimpiskočempionu.
Šīsuzvarasnebūtuiespējamasbez
cilvēkiem,kas irneatņemamako-
mandassastāvdaļa,–neatsveramu
atbalstusniedzjātniekamāsaElīna

Brigmane,nodrošinotbrālimiespē-
jupiedalītiestreniņos,savukārtlielu
motivācijusniegusijāšanastrenere
DarjaTihomirova.Īpašsprieks,ka
nozīmīgospanākumuspalīdzējusi
sasniegtnovadniece,iejādesmeis-
tareAgneseRozīte,kuraieguldījusi
ievērojamudarbutreniņos.Būtiska
lomairarīzirgaKing of the Dance 
saimnieceiIrinaiAndrusaiungrū-
mamKarīnaiKrauzei,kurasnodro-
šinājazirgalabklājībuunsagatavo-
šanusacensībām.

Aizvadīts trešais mini-motokrosa posms Jaunmārupē
14. augustāmotocentrā“Vilciņi”

Jaunmārupē veiksmīgi aizvadīts
trešaismini-motokrosaposms,ku-
rāpiedalījās100jaunomotospor-
tistu.Šīsacensībaiezīmēpozitīvu
tendenci –saskaitottrīslīdzšinējos
posmus,kopējaisdalībniekuskaits
sasniedztieši300,kasnozīmē,kavi-
dējikatrāposmāpiedalās100 spor-
tistu.Tastikaipierāda,kabērnuun
jauniešu motokross kļūst arvien
populārāksunmīlētāks,īpašišajā
sacensībusērijasdesmitajājubile-
jassezonā.
Sacensībudienāvisvairākdalīb-

niekubijaMX65klasē(7–12gadi),
kuruzstartastājās25sportisti –
10 vecākāsgrupasun15jaunākās
grupasbraucēji.Cīņasšajāklasēbi-
jaīpašispraigasunpiesaistījalielu
skatītājuuzmanību.
Īpašiveiksmīgišajāklasēstartē-

jaauto-motokluba“Bieriņi”sportisti,
izcīnotvairākasgodalgotasvietas.

MX65 (vecākā grupa): 1.  vietā
GeorgsFridrihsons,2. vietāRoberts
Brants(AMKBieriņiJaunmārupe),
3. vietāAlensBērziņš.

MX65 (jaunākā grupa):1. vietā
Roberts Vanags (AMK “Bieriņi”),
2. vietāDaniilsHohlovs(AMK“Bie-
riņi”),3. vietāLeoVeinbergs(AMK
“Bieriņi”).
Arī MX50klasē(6–9gadi) nori-

sinājāssīvascīņas.Šajāklasēpie-
dalījās14sportisti,unsacensības
noslēdzāsaršādiemrezultātiem:

MX50 (vecākā grupa): 1.  vietā
BrunoGeitus(AMK“Bieriņi”),2. vie-
tāĒriksAnčupāns,3.  vietāNoels
Ballods-Nagrādovs;

MX50 (jaunākā grupa):1. vietā
KristersTreimanis-Freimanis,2. vie-
tāRičardsMihailovs(AMK“Bieriņi”),
3. vietāArtjomsVasiļjevs.
Īpaši emocionālsunaizraujošs

bija  MX50 “Rūķu” klases starta
moments,kadmazākodalībnieku

vecāki skrēja līdzi trasē, palīdzot
saviembērniempieceltiespēckri-
tieniemunturpinātbraucienu.Ma-
zākiesportistirādījaīpašuizturību
unneatlaidību.

MX50 “Rūķi”: 1. vietāOdrijaSku-
berte-Sudmale,2. vietāRokasLip-
nickas,3. vietāEvertsKalniņš.

MX50 “Rūķi” Open: 1. vietāLukas
Krasovs,2. vietāRūdolfsAncvers,
3. vietāTomassJaundžeikars. 
Trešo reizipēckārtasMārupes

auto-motoklubs “Bieriņi” izcīnīja
uzvarukomandusacensībās,kāarī
turpinatriumfētLatvijasKausasē-
rijājuniorukomandām,jauceturto
reizipēckārtasizcīnotuzvaru.
Noslēgumapasākums,kasbūs

arī desmitās jubilejasmotokross,
notiks 29. septembrī motocentrā
“Vilciņi” Jaunmārupē.  Visi moto-
sportaentuziastitiekaicinātipieda-
lītiesunatbalstītjaunossportistus
šajānozīmīgajānotikumā!

MārupesnovadaSportaskolaspirmieabsolventi.FOTO:KRISTĪNEVEINBERGA 

FOTO:AUSMACĪRULNIECE/LATVIJASPARALIMPISKĀKOMITEJA

http://ej.uz/gudrsmarupe


12 Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Pedagogi tiekas iedvesmojošā novada pedagogu konferencē
27. augustā Mārupes novada pedagogi tika aicināti uz konferenci, kurā ikviens varēja smelties vērtīgas atziņas un gūt iedvesmu 
jaunajam mācību gadam.

Konferenceizpelnījāslieludalīb-
niekuinteresi,tačuvisvairākdalīb-
niekubijanoJaunmārupespamat-
skolasunBabītesvidusskolas.
Konferencē pasākuma mājvie-

tas –MārupesMūzikasunmākslas
skolas –direktoreDaceŠtrodaha
atzina,kavisuprofesijukaralieneir
pedagogs,jonevienascitasprofesi-
jaspārstāvisneizaugbezpedagoga.
Mārupesnovadapašvaldībasiz-

pilddirektoreAgneseJankunasavā
uzrunāsacīja,kaskolotājadarbuvar
darītsirdscilvēks.Bettamirvajadzī-
galaime.Tāpēcirsvarīgi,laitānav
mērķis,betpavadaikdienāarlabiem
darbiem.
Izglītības,kultūrasunsportapār-

valdesvadītājasvietnieceEritaRut-
kovskaskolotājadarbusalīdzināja
araktieradarbu –netikaitāpēc,ka
abu profesiju pārstāvjiem jaunais
mācībugadssākasseptembrī,bet
arītādēļ,kaskolotājstāpatkāak-
tierissavuskatītājumīl,iedvesmo
unliekdomāt.
TādēļarīJaunāRīgasteātraak-

tieraViļaDaudziņaklātbūtnekonfe-
rencēnebijanejauša.VilisDaudziņš
savāstāstījumāaicinājaaizdomā-
tiesun tiektiespēc īstuma, jo tas
paplašinaredzesloku.“Norealitātes
ņemtsstāsts –tāirbilde,arkuru
variidentificēties.”
Iztēliunlīdzartolielākuizpratni

parlietāmvariedarbinātskaitļu,fak-
tuietērpšanastāstā,kassaistītsar
reāliemcilvēkiem,reālāmnorisēm
mumsapkārt.
Rīgas Stradiņa universitātes

Sociālozinātņufakultātesdekāns

Mārtiņš Daugulis, izklāstot tēmu
“Apseglotpārmaiņuvēju –atziņas
nosociālāsantropoloģijas,kāplaukt
unzeltnenoteiktībasapstākļos”,par
sevi teica:padienupolitologs,pa
naktiantropologs.
Antropoloģijas kontekstā bija

tērptasarīviņapaustāsatziņas,ko
lektors guvis, pētot dažādu cilšu
sadzīvi.Dažipiemēri:“Dodvairāk,
nekā saņemsi pretī”;“Koncentrē-
tiesuzšobrīdi,nedomātparlielām
lietām, pirmsesiaptvērisunsapra-
tismazās”; “Nevartikaistrādāt, ir
nepieciešamslaiksrotaļām,dzies-
mām,gleznošanaiu.tml.”;“Konflik-
tuvajagverbalizēt,nevispaturētto
sevī”. Dažreizkomunikācijāpatir
svarīgiizliktiesparvainīguesam,lai
labākrisinātukonfliktsituācijas.Un,
līdzīgikāV. Daudziņš,arīM.Daugu-
lisuzsvēra,kaautentiskums,cilvēka
īstumsiriespējatiktsadzirdētiem.

PublikasovācijasizpelnījāsM. Dau-
guļateiktais:“Katrāģimenēirviens
dīvainis.Jatādanav,tasesitu.”
Mārupesnovadapašvaldībasdo-

mespriekšsēdētājsAndrejsEnce
klātesošosiepazīstinājaarskaitļiem
unfaktiemparMārupesnovadu,kā
arī pastāstīja par lielākajiemceļu
būvniecības,apgaismojumaunlab- 
iekārtošanasprojektiem,parlielāka-
jiemnotikumiemnovadātuvākāun
tālākānākotnē.
Savukārt Izglītības, kultūras un

sportapārvaldesvadītājaLieneŠmi-
tepedagogiemvairākpastāstījapar
jaunajammācībugadamizvirzītajām
prioritātēm,kasšogadnoteiktaspaš-
valdībasizglītībasiestādēs, –inova-
tīvapārvaldībaunmācībuprocesa
nodrošināšanaizglītībasiestādēsun
datosbalstītapieejaizglītībā.
Jaunajāmācībugadāpedagogu

saimeipiepulcējušies50jaunipe-

dagogi,kurikonferencētikasvinīgi
sveikti.
KonferencesnoslēgumāLatvijas

UniversitātesvadošāpētnieceLinda
Mihnopedagogiempiedāvājasavu
redzējumuparskolēnuvērtēšanas
sistēmām. 
Pasākuma oficiālo daļu noslē-

dzaMārupesnovadapašvaldības
izpilddirektoresvietnieceizglītības,
kultūrasunsportajautājumosEvija
Papule,kuraaicinājanovērtētjau-
nos projektus izglītības iestādēs,
piemēram,“Zvaigznājaklasi”,“Pel-
došāssalas”u.c.,kasveicinaskolē-
nuizziņuunarīlabbūtību.
Paldies Mārupes Mūzikas un

mākslasskolasflautuorķestrimun
mūziķimRihardamSaulemparmu-
zikālajiempriekšnesumiem!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Mārupes novadā jauno mācību gadu uzsāk vairāk nekā pieci tūkstoši skolēnu 

Pirmsskolāsmācībuunaudzinā-
šanasprocesāPII“Mārzemīte”un
PII“Zīļuks”tiksiekļautaārapedago-
ģija,tādējādi,sajūtotdabastuvumu,
izmantojot dabasmateriālus, tiks
veicinātas bērnu pētnieciskās ie-
maņasunbagātinātabērnuemo-
cionālāpieredze.ArīPII“Zeltrīti”kā
prioritātiizvirzapadziļinātipilnveidot
bērnuzinātkāri,pētniecībaspras-
mesun radošodarbību,meklējot
unpielietojotmūsdienīgaspieejas
mācībuprocesā.Mācībuprocesu
padarīsaizraujošākuunefektīvāku,
turpinottajāiekļautdigitālāstehno-
loģijasunnodrošinotinteraktīvasun
dinamiskasmācībuiespējas.ArīPII
“Saimīte”mācībuprocesāplānovai-
rākizmantotmodernotehnoloģiju
risinājumus(prezentācijas,robotiņi,
runājošieknaģi,runājošaspildspal-
vas, gaismas/smilšugaldi u.tml.),
vienlaikus pievēršot pastiprinātu
uzmanībukvalitatīvāmrotaļnodar-
bībām.Laiveicinātubērnusociāli
emocionālolabsajūtu,PII“Lienīte”
pilnveidosmācīšanāsvidiunpastip-
rinātistrādāspiecaurvijuprasmes
pašvadītasmācīšanās.PII“Mārze-
mīte”stiprināspaaudžusadarbību
mācībusaturā,īstenojotneformālo
karjerasizglītību,laiveicinātusav-
starpējucieņuunvērtībaspaaudžu
griezumā. Arī šajā mācību gadā
pirmsskolasizglītībasiestādestur-
pināsdarbupiebērnulasītprasmes
veidošanasunnostiprināšanas,tek-
stapratībasunklausīšanāsiema-
ņunostiprināšanas,kasirsvarīgas

prasmes,uzsākotnākamoizglītības
posmuskolā.Turpināsiesarīdalība
dažādosprojektos.PII“Zeltrīti”,tur-
pinotrealizētEkoskoluprogrammu,
mācībuprocesāintegrēsunpētīs
vides tēmu “Mežs” un piedalīsies
AS“Latvijasvalstsmeži”ekoprog-
rammā pirmsskolām “Cūkmena
detektīvi”.
Arīpirmsskolupedagogiturpinās

pilnveidotzināšanas.Babītespirms-
skolasizglītībasiestādesskolotājas
programmas“Erasmus+” ietvaros
mācīsies, kā pirmsskolā bērniem
mācītprogrammēšanuunizmantot
dažādusrobotiņus.PII“Mārzemīte”
sadarbībāarcentru“Dardedze”īste-
nosjaunāDžimbasdrošībasaģenta
apmācības“Džimbasdrošībasso-
ļuprogrammas”apgūšanā.Iegūtās
zināšanasļausplānotunorganizēt
mācības 5–6 gadus veciem bēr-
niem,kurāsviņiemtiksdotaiespēja
mācītiespardrošāmundraudzīgām
attiecībāmganarcitiembērniem,
ganarpieaugušajiem.PII“Saimīte”
plāno uzlabot mentora sistēmas
efektivitāti,standartizējotvadlīnijas
mentoraunjaunāpedagogasadar-
bībai.Visāspirmsskolāspedagogi
pilnveidosITprasmesunpapildinās
zināšanasdatupratībā –kāapko-
pot un analizēt datus, lai izdarītu
precīzussecinājumusunpieņemtu
pamatotuslēmumusturpmākaiat-
tīstībai.
Skolāsgalvenaisuzsvarsmācību

procesātiksliktsuzSTEAM(zināt-
ne, tehnoloģijas, inženierzinātnes,
mākslaunmatemātika)jomasat-
tīstīšanu, interešu izglītībasprog-

rammas kā atbalsts un mācību
procesapapildinājumstalantīgiem
skolēniem,kāarīsadarbībastīkla
izveide starp izglītības iestādēm,
organizācijām,uzņēmumiem.
Babītesvidusskolašajāmācību

gadāvēlasveicināt inovācijas, ie-
guldot laikuunresursuspētniecī-
bāunattīstībā,eksperimentējotar
jaunāmtehnoloģijāmunmetodēm,
veicinot radošumu un atbalstot
jaunuidejuģenerēšanuunīsteno-
šanu. Jaunmārupes pamatskola
interešu izglītības un STEAM jo-
masmijiedarbībāattīstīsiespējas,
košīsadarbībaspējdot,turpinās
organizēt pasākumus, kas popu-
larizēkultūrvēsturiskāstradīcijas,
patriotismu un kopības sajūtu,
vēl vairāk iesaistotganskolēnus,
gan novada iedzīvotāju kopienu.
Mārupespamatskolauzsvaruliks
ganuzjēgpilnumākslīgāintelekta
izmantošanumācībuprocesā,gan
uzskolasmetodiskāspadomesiz-
virzītoprioritāti – rakstītprasmes
attīstīšanu.Lielavērībaskolāstiks
pievērsta arī skolēnu pašizaugs-
mei,motivācijaspaaugstināšanai
un labbūtībai, vairākās izglītības
iestādēstiksieviestaspapilduspor-
tanodarbībasatsevišķāmklasēm
pirmsmācībustundusākuma,lai
mazinātuagresijuunveicinātupo-
zitīvudienassākumu,kaspalīdzēs
uzlabot savstarpējās attiecības
klasēunkoncentrētiesmācībupro-
cesam.Babītesvidusskolāturpinā-
sies,betMārupespamatskolātiks
uzsākta antibulingaprogrammas
“KiVa”ieviešanaunakcentētasoci-

āliemocionāloprasmjuattīstīšana.
Salassākumskolāveicināsskolēnu
pašmotivācijuunatbildībumācīties
atbilstošisavamspējulīmenimun
izvērtēt zināšanu dinamiku.Mār-
upes Valsts ģimnāzijā, domājot
parmikroklimatauzlabošanusko-
lāunskolēnumācībumotivācijas
paaugstināšanu, turpinās īstenot
pašizaugsmesprogrammu“Līde-
rismanī”,betvidusskolasposmā,
laiuzlabotuskolēnumotivāciju,sā-
kotno10. klases,notiksindividuālas
sarunas,individuālomērķuuzstā-
dīšanaunizvērtēšana.Šismācību
gadsMārupesValstsģimnāzijāir
īpašs –apritējušipiecigadi,kopš
skolakļuvaparģimnāziju. Mārupes
novadaSkultessākumskolāpirms-
skolasunsākumskolasposmātiks
realizētaspeciālāsizglītībasprog-
rammaizglītojamajiemarsmagiem
garīgās attīstības traucējumiem
vaivairākiemsmagiemattīstības
traucējumiem. Īstenot iekļaujošu
izglītībuiestādēpedagogiemšajā
mācībugadāpalīdzēsseptiņipeda-
gogapalīgiunasistenti.
Mārupes Mūzikas un mākslas

skolāšajāmācībugadāsāksdar-
boties“Zvaigznājaklase” –mūziķes
AgnesesRakovskasiniciatīva,kas
dodiespējubērniemunjauniešiem
skolās apgūt mūzikas radīšanas
procesumūsdienīgāveidā,izman-
tojotmodernumetodikuunmūzikas
producēšanasiekārtas,kaspozitīvi
ietekmēbērnuunjauniešuattieksmi
pretmūzikasnodarbībām.Turpinā-
siesarīpiedāvājumspieaugušoin-
terešuizglītībāmūzikasunmākslas

programmās.BabītesMūzikassko-
lājaunotiekaktīvagatavošanāsiz-
glītībasiestādes30gadujubilejai,
šajāmācībugadāpedagogiskolē-
nosveicināsradošumaattīstīšanu
unpilnveidosuzstāšanāspieredzi
unkultūru.
Mārupes novada Sporta skolā

viensnogalvenajiemuzdevumiem
irrastkonkurētspējīgusapstākļus
jaunajiem sportistiem, lai kuplā
skaitāpārstāvētuMārupesnovada
pašvaldībuIXLatvijasJaunatnes
olimpiādē2025.gadā.Šajāmācī-
bugadāatvērtasvairākasjaunas
interešu izglītības programmas:
“Peldēšana” (no septiņu līdz de-
viņugaduvecumam;nodarbības
notiksJaunmārupespamatskolā
un Babītes sporta kompleksā),
“Vieglatlētika” (T īrainē), “Basket-
bolsmeitenēm”(Babītē,Mārupē,
Jaunmārupē),kāarīpapildusat-
vērtas divas grupas programmā
“Pludmales volejbols”. Savukārt
profesionālāsievirzessportaprog-
rammā“Futbols”unsportaintere-
šuizglītībasprogrammā“Futbols”
komanduvārtsargiembūslieliska
iespējasavasprasmespilnveidot
pievārtsargutrenera.
Izglītības,kultūrasunsportapār-

valdearīšajāmācībugadāorgani-
zēsdažādasnodarbībasvecākiem.
Pavasarī tiksorganizēta jau trešā
Domu darītava vecākiem, aicinot
sabiedrībuuzsarunupar izglītībā
aktuāliemjautājumiem.

Izglītības, kultūras un sporta 
pārvalde

Turpinājumsno1.lpp

Sveicampiecusdesmitusjaunopedagogu,kasjaunajāmācībugadāparsavu 
darbavietuizvēlējušieskādunoMārupesnovadapašvaldībasizglītībasiestādēm.

Aktualitātes 
jauniešiem 
Līdz ar jaunā mācību gada 
sākšanos jauniešiem Mārupes 
novadā septembrī un oktobrī 
ir pieejamas daudzveidīgas 
aktivitātes brīvā laika 
pavadīšanai. 

MārupesjauniešudomeunBa-
bītes jauniešudomeuzņems jau-
nusdalībniekus.Laipieteiktusavu
dalību,aicināmiepazītiesarinfor-
mācijupašvaldībastīmekļavietnē
www.marupe.lv.
Septembrī un oktobrī jaunieši

varēsapgūtdažādas jaunaspras-
mes –ganPiņķos,ganMārupēno-
tiks veselīgu uzkodu gatavošanas
meistarklases,jauniešucentrā“Hē-
lijs”notiksdarbnīcaparlaikaplāno-
šanasprasmēm,tāpatkopāarcitiem
jauniešiemikviensbūslaipniaicināts
grebtHalovīnaķirbjusunpiedalīties
biznesapratībasspēlē“Žurkuskrē-
jiens”. Savukārt Babītes Jauniešu
centrābūsiespējapiedalītiescentra
dekorēšanā,kāarīapgūtķirbjugreb-
šanasunsvečuliešanasiemaņas.
Piņķosbūsjauniešutautasdeju

kolektīvs – aicinām pievienoties
jaunus dalībniekus! Mēģinājumi
norisināsies katru piektdienu no
pulksten19.00 līdz22.00Babītes
Sportakompleksatelpās (Piņķos,
Jūrmalasielā17).Tālruņanumurs
saziņai25651846.
Laiuzzinātuvisuaktuāloparpa-

sākumiemjauniešiem,aicināmse-
kotlīdzijauniešulapāmsociālajos
tīklos“Instagram” un“Facebook”. 

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

https://www.marupe.lv


13Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Mārupes novada bibliotēku darbinieces gūst pieredzi citos novados
Lai smeltos jaunas idejas, ieklausītos citu kolēģu pieredzes stāstos, Mārupes novada publisko bibliotēku darbinieces augusta izskaņā un septembrī devās divos pieredzes 
apmaiņas braucienos uz Saldus un Tukuma novadu. 

27.augustāsešasMārupesno-
vada bibliotēkas un filiāļu darbi-
nieces(bibliotekāresunvadītājas)
piedalījāsSalaspilsnovadabiblio-
tēkas,kasirPierīgasreģionagalve-
nābibliotēka,sadarbībāarSaldus
novada bibliotēku organizētajā

seminārāpubliskobibliotēkubib-
liotekāriem.
Profesionālās pilnveides piere-

dzesapmaiņasbraucienāSaldus
novadā tika apmeklēta Kursīšu
pagasta bibliotēka-informācijas
centrs,OskaraKalpakamuzejsun

piemiņasvieta“Airītes”,Saldusno-
vadabibliotēkaunSalduspagasta
bibliotēka.Vizīteslaikātikaiepazīts
bibliotēkudarbs, uzkrātas jaunas
idejas un atziņas, atsvaidzinātas
vēstures zināšanas un kontakti
starpbibliotēkām.

4.  septembrī, Mārupes novada
bibliotēkasmetodiskajādienā,bib-
liotekāresdevāsuzTukumanovadu,
kuriepazināsarTukumabibliotēkas,
kasirnovadagalvenābibliotēka,un
Smārdespagastabibliotēkasdarbu
arlasītājiem,īpašuuzmanībuvel-

totkolēģuaktivitātēmarbērniem
un jauniešiem.Novadpētniecības
nolūkostikaiepazītasTukumaPils
torņaekspozīcijasungūtsieskats
Šlokenbekaspilsvēsturē.

Mārupes novada bibliotēka

Piņķos atklāta gleznu izstāde “Portreti un 
fragmentāras ikdienas ainas”
3. septembrī Mārupes novada bibliotēkā Piņķos ar Babītes Mūzikas skolas jauno talantu 
priekšnesumiem tika atklāta Sabīnes Lingas gleznu izstāde “Portreti un fragmentāras ikdienas ainas”.

SabīneLingadzimusiunaugusi
Talsos,tačujaudivpadsmitogadu
parmājāmsaucBabīti.Mākslaspa-
saulipadziļinātisākusiiepazītTalsu
Mākslasskolā.Vēlākapgūtaszinā-
šanasinterjeradizaināunmākslāRī-

gasDizainaunarhitektūraskoledžā
unLatvijasUniversitātē.
Izstādē“Portretiunfragmentāras

ikdienasainas” eksponētiedarbita-
puši2019.un2024.gadāunizstrā-
dātipasteļaunakrilatehnikā.

Izstādebūsapskatāmalīdzok-
tobrabeigām.

Mārupes novada bibliotēka

Spuņciemā skanīgi un koši aizvadīti Sīpolu svētki “SīpolFEST2024” 
18. augustā jau septīto gadu pēc kārtas norisinājās Salas pagasta Sīpolu svētki jeb “SīpolFEST 2024”. 

Iedzīvotājiem tika piedāvāta
daudzveidīgamākslinieciskāprog-
ramma, kas ļāva izbaudīt svētku
burvībuikvienam:jaunākossvētku
apmeklētājuspriecējaLiepājasLeļļu
teātrisunburvjumākslinieksDan-
tePecolli, skaistodejuuzvedumu
“Sprīdītis dodaspasaulē” izdejoja
MārupesValstsģimnāzijasbērnu
deju kolektīvs “Mārdadzīši”, vidē-

jāspaaudzesdejukolektīvi“Dārta”
un “Krustu šķērsu”, noskaņu un
virtuozas ģitārspēles baudītājus
uzrunāja ģitāristi Reinis Jaunais
unDanieleMammarella.Šajāgadā
tikasarūpētiarīizmeklētilaikaaps-
tākļi,unsaulainopēcpusdienuvēl
siltākupadarījaRaimondaMacata
kvintets, kurupapildinājaaktrises
ZanesDombrovskas dziedājums.

Šogadsvētkuīpašieviesibijagrupa
“Pērkons”,jotieši“Vietvalžu”nams,
kamšogadaprit210gadi,savulaik
bijagrupasmājvieta.Svētkunoslē-
gumaballēuzstājāsgrupa“Papīra
lidmašīnas”undīdžejsMr. Oak.
Arīšogadnorisinājāstradicionā-

laissīpolukapāšanasčempionāts,
kurāuzvaruguvaRūdolfsRauza.Visi
smalkisakapātiesīpolipēcčempio-

nātanonācazupaskatlā,kuramatier-
teātris“Kalambūrs”teatrālāsnoska-
ņāstospārvērtagardāsīpoluzupā.
Paldiesbrīvprātīgajiempalīgiem

KasparamRimšamunJānimKa-
zakam, kuri rūpējās par kārtību,
iebraucotunizbraucotno“Vietval-
žiem”,kāarītirgotājiem,konkursuun
sacensīburīkotājiem,dalībniekiem
unatbalstītājiem!Apsveicamerudī-

cijasspēles“10jautājumusprints”
uzvarētājuAijuMeikšāni,kuraparei-
ziatbildējauzvisiemdesmitjautāju-
miem,tāpatmīļisveicamveicināša-
nasbalvasieguvējuJolantuSmaini!
Uz tikšanos nākamā gada au-

gustā,kadnotiksjauastotieSīpolu
svētki!

Babītes Kultūrizglītības  
centra filiāle “Vietvalži”

Sīpoli, svētki un piederība
Šogad 18. augustā notika jau septītie Salas pagasta Sīpolu svētki, un diezgan daudziem svētku apmeklētājiem tie jau kļuvuši par tradīciju, turklāt daudziem ir pārliecība, 
ka šie svētki notikuši jau krietni senāk. Tomēr fakts ir nepielūdzams un neapgāžams – svētki pirmo reizi notika 2018. gadā –, un to norises idejas tapšana bija ilgs un 
interesants radošais process, gluži kā sīpola mizošana un dalīšana, ko reiz tik meistarīgi un poētiski aprakstījis Henriks Ibsens. 

Tas,kaSalaspagastāreizraženi
augušiunplašiaudzētisīpoli,pro-
tams,nebijanekādsnoslēpums.Arī
nosaukumi“Sīpolciems”un“Sīpol-
kalns”vedinājadomāt,kašisdārza
augspagastāsenbijispazīstams.
Tomēr,javēlējāmiessavussvētkus
darītīpašus –jogandrīzvisiLatvijas
pagastuunpilsētusvētkitačuizska-
tāskāpēcvienascenārijarīkoti –,
vajadzējameklētarīkādupamatī-
gākuunnopietnākuinformāciju.Ir
zināms,kaLatvijādārzasīpoluau-
dzēšanaaizsākusies16.gadsimtā
unkasīpolsirienācējsnodienvidu
zemēm.Diezganbiežitiekizteikts
minējums,kasīpolusievedušikrievu
tirgotāji,tomērtamnavpārliecino-
šupierādījumu,arīnosaukums,kas

vairāklīdzināsšīaugavārdamda-
žādāsEiropasvalodās,liekdomāt
kocitu.Jau17.gadsimtakartēsun
Rīgaslandfogtejas(jebpilsētaslau-
kuapgabala)dokumentosparādās
nosaukums“Sīpolkalns” –vieta,kur
celtamācītājmuiža.Turpatarīmā-
jas“Sīpoli”,betapkārtesošosaim-
niecību kopumu sauc par Sīpol- 
ciemu.Tasdodpārliecībuteikt,ka
jaukopšsīpolaienākšanasLatvijā
tasiratradisdrošumājvietuSalas
pagastā.
Atraduši svarīgākos pieturas

punktusvēsturē,lūkojām,kasmū-
susvētkusdarītuīpašusšodienas
apmeklētājam.Beztāmpasākuma
sastāvdaļām, kas ir vajadzīgas,
bet kam nav individuālu vaibstu

(piemēram, tirdziņš un koncerti),
centāmiesieviestarīīpašas“sīpo-
luatrakcijas” –sīpolukapāšanas
čempionātu un sīpolu zupas vā-
rīšanu.Nu jauvairākusgadusšo
norisimundriveidoamatierteātris
“Kalambūrs”,piemetotpapipariņam
netikaizupā.Daudzosnotikušajos
svētkosteātris irpiedalījiesarīar
izrādēm.
Salaspagastavēsture irkrāš-

ņa,teirgansvarīginotikumi,gan
ievērojamas personības. Vai to
vienmēratcerastie,kurudzimtu
saknesstiepjasgadusimtos?Vai
toapzināstie,kaspagastāienāku-
šipavisamnesen?Vaitoiriespēja
uzzinātviesiem –vaitiebūturadi
noārzemēmvai tūristi,parkuru

piesaistimūsdienāsjosīvicīnās
tuvuuntālu?Sīpolusvētkumēr-
ķisbijauniratgādinātvisiemne
tikaikādreiztiksvarīgosīpoluau-
dzēšanastradīciju,betarī to,ka
mūsuvisukopīgāvēsturesākas
vietā, kur dzīvojam, un lepnums
par to, prasme novērtēt iepriek-
šējo paaudžu devumu, izpratne
parnebeidzamodzīvesdošanas
un ņemšanas ciklu var būt arī
pavisamjaunassvētkutradīcijas
pamatā.KadmūssalīdzinaarKal-
lastipiePeipusa,sakot,katurgan
vissircitādāk,atbildam: jā,tur ir
citādāk,jomūsulīdzībaaprobežo-
jasarlīdzīgiemdabasapstākļiem
unsīpoluaudzēšanasuzsākšanas
laiku.MēsesamSalaspagasts –

ar savu ilgo vēsturi, savu sīpolu
stāstu,saviemsvētkiemunEdu-
arduPāvulu,kuršreizDailesteātrī
irminējislielomīkluparsīpolako-
dolu,spēlēdamsPēruGintu…

Gandrīz visu par sīpolu audzē-
šanu Salas pagastā varēs uzzināt 
vēsturnieces Ingas Sarmas lekcijā 
“Vietvalžos” 19. septembrī pulk-
sten 19.00. Visi laipni gaidīti! Nā-
kamie Sīpolu svētki – 2025. gada 
24. augustā, tieši Bērtuļa dienā, 
līdz kurai visiem sīpoliem dārzā 
jābūt novāktiem.

Dace Ulpe, 
Babītes Kultūrizglītības centra

 filiāles “Vietvalži” Salas pagastā
 izstāžu zāles vadītāja

Mirkļino“SīpolFEST2024”.

GleznuautoreSabīneLinga 
izstādesatklāšanā.



14 Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Augusta ceturtdienas Mārupē aizvadītas Brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakaru zīmē
Jau devīto gadu augusta ceturtdienu vakaros Mārupes Kultūras nama pagalmā pulcējās tūkstošiem priecīgu novadnieku un viesu, lai baudītu jaunāko un labāko latviešu 
kino, teātri un ļautos bezrūpīgai mūzikas maģijai kopā ar labākajām latviešu grupām un mūziķiem. 

Pirmo vakaru atklāja Mārupes
jaunietisJurģisZvejnieks,kuršar
savuspēcīgobalsstembrupatie-
siapbūraikvienuklausītāju.Vēlāk
leģendāras latviešu roka balādes
varējāmdziedātlīdzigrupai“Opus
Pro”, bet vēsturiskusmirkļus pie-
dzīvot,skatotiesdaudzsērijufilmu
“Pansijapilī”.
OtrajāvakarāMārupesKultūras

nama iekšpagalmupieskandināja
dzirkstošismiekli,joarstand-upko-
mēdijuklātesošospriecējaaktieris
AinārsAnčevskis,betparmuzikālo
noformējumuparūpējāsmūsuno-
vadnieksAndrisĒrglisarpavadošo
grupuunīpašoviešņuAntruStafec-
ku.Šajāvakarāapmeklētājubijaār-
kārtīgidaudz,parkoesamnosirds
priecīgiunpateicīgi!
Trešaisvakarsbijaveltītstautas

vienotības akcijas “Baltijas ceļš”
35.  gadadienai. Tajā ar atmiņām
dalījāspublicisteunAtmodascil-
vēksElitaVeidemane,stāstuslasīja
mūsunovadajauniešiAgateGrunte

unKristiansElliņš.Īpašiemocionāls
brīdisikvienambijaparakcijas“Bal-
tijasceļš”himnudēvētāsdziesmas
“AtmostasBaltija”dziedājums,ko
izpildījaJaunmārupespamatsko-
las skolotāja Inguna Rakule un
skolotājsRihardsRudzītispietaus-
tiņiem.Vakaragaitātikāmiesarīar
režisoriAntruCilinsku,skatījāmies
filmu“PodnieksparPodnieku.Laika
liecinieks”,betardziesmāmpriecēja
mūziķisIvoFomins.
Noslēdzošais vakars bija īpa-

šāmsajūtāmpiepildīts, un kānu
ne –aizvadītičetriemocijāmpie-
sātinātipasākumi,iezīmējotvasa-
rassezonasnoslēgumuunrudens
sākumu.Vakaragaitātikāmiesar
diksilendu “Sapņu komanda” un
basapavēlniekuAndriGrunti(kon-
certstapaarValstskultūrkapitāla
fondafinansiāluatbalstu).Armuzi-
kāliempriekšnesumiempārsteidza
MārupesjaunietesEmīlijaFricsone,
LuīzeVeikšaunDarjaMatvejeva,kā
arīDJAnnikka,betvisavakaraga-

rumādarbojāsMārupesValstsģim-
nāzijasjauniešuprojekta“Laipnībā
spēks,mobingsirgrēks!”telts,kur
ikviensvarējauzzinātvairākunar
jauniešiemaprunātiespar tādām
sabiedrībā svarīgām tēmām kā
mobings. Animācijas filma “Sirds
likums”aizkustināja ikvienuskatī-
tāju,betvakaruunpasākumuciklu
noslēdzāmarkārtīgujaunāmācību

gadaballītigrupas“Pirmaiskurss”
pavadībā.
Vēlamiespateiktlielupaldiesmū-

sunovadnieceiIlzeiKupčaino“Da-
bassaldumumaģijas”paratbalstu
ungardajāmkūkāmmāksliniekiem
netikaišīciklapasākumos,betvi-
sagadagarumā!Tāpatpateicamies
ikvienam,kuršpalīdzējataptšiem
pasākumiem!

Brīvdabasmūzikas,teātraunki-
novakariirīpašiiemīļotsungaidīts
pasākumsikgadu,kopierādaarvien
pieaugošais apmeklētāju skaits.
Esamnosirdspateicīgiunpatiesi
laimīgi,kabijātkopāšajāsaugusta
ceturtdienās,unuztikšanosnāka-
majā, brīvdabas vakaru jubilejas
gadā!

Mārupes Kultūras nams

Atjaunota viena 
no sirsnīgākajām 
Mārupes novada 
tradīcijām – 
jaundzimušo 
novadnieku 
godināšana
 
Pēc vairāku gadu pārtraukuma 
šogad atjaunota tradīcija īpašā 
pasākumā sveikt Mārupes 
novadā dzimušos bērnus. 

7. septembrīMārupesKultūrasna-
maiekšpagalmāpulcējāstāsnovada
ģimenes,kurāslīdzšāgadajūlijabei-

gāmbijapiedzimušimazuļiunkuras
pieteicadalībupasākumā,laisaņem-
tuīpašuMārupesmazānovadnieka
monētuundāvaniņu,kastapasadar-
bībāarzīmolu“WUFKIDS”.
Bērni,kasMārupesnovadābūs

dzimušilaikānošā gada1. augus-
talīdz31. decembrim,tiksgodināti

pasākumā2025. gada11. janvārī.
Dalībapasākumā,tāpatkāšoreiz,
būs brīvprātīga, pieteikšanās tiks
organizētagadaizskaņā(plašāka
informācijasekos).

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Tēva diena 
Piņķos
8. septembrītēvi,vectēviunkrust-

tēviarsavāmģimenēmpulcējāspie
BabītesKultūrizglītībascentra, lai
baudītuTēvadienaiveltītopasāku-
mu.Klātesošieļāvāszinātniskiem
eksperimentiem,kasīpašiaizrāva
svētkumazākosdalībniekus.Maģis-
kusbrīžusradījaburvjumākslinieks
DantePecolli,uzburotgankonfek-
tes, gan popkornu. Tāpat varēja
vērotvelopoloparaugdemonstrē-
jumus,undažidrosmīgākietētipat
kāpauzdivriteņa,laiizmēģinātušo
neparastosportaveidu.Pasākumā

darbojāsarīmobilaisspēļuparks,
ļaujotģimenēmatraktīvāveidāpa-
vadītlaikukopā.

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Švarcenieku muižā pirmo reizi 
atzīmētas “Baltās naktis” 
6. septembrī Švarcenieku muižā Jaunmārupē notika īpašs un vēl 
nebijis notikums – “Baltās naktis Švarceniekos”. 

Programmabijaļotidaudzveidī-
ga –lieliunmazivarējaapmeklēt
vēstures,karšu,sajūtuunradošāsis-
tabasmuižā,klausītiesīpašupasaku
“Visskaistākaiszieds”,priecātiespar
vietējiemtalantiem,kuriuzstājāsar
muzikāliempriekšnesumiem.Vaka-
raīpašaisviesisbijamūziķisGoran
GorajebJānisUpmanis-Holšteins.
Apmeklētājuuzmanībupiesaistīja
arīdienascentra“Švarcenieki”soci-

ālāsaudzinātājasLīgasSaksesda-
rinātsobjekts“Spēkagaldauts”,kas
bijaveidotsnorudzumaizes.
Sakāmlielupaldieslielajamap-

meklētājupulkam,vietējiemiedzī-
votājiem par iesaisti un atbalstu,
organizatoriemunbrīvprātīgajiem
parkopīgusvētkuradīšanu!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Norudzumaizesdarinātaisobjekts“Spēkagaldauts”.

MirklisnoTēvadienaspasākumaPiņķos.

MirkļinoBrīvdabasmūzikas,teātraunkinovakariemMārupē.

Piemiņasmonētaundāvaniņa,kosaņemmazienovadnieki.



15Pirmdiena, 16. septembris, 2024

Sirsnīgā atmosfērā atzīmētas Babītes Kultūrizglītības 
centra un dienas centra “Skulte” 10 gadu jubilejas
Jaunu gadu septembrī uzsāka ne tikai izglītības iestādes, bet arī Babītes Kultūrizglītības centrs un 
dienas centrs “Skulte”, atzīmējot savas pastāvēšanas desmitgadi. 

1. septembrī skatītāju čalas un 
smaidi piepildīja mājīgās Babītes 
Kultūrizglītības centra telpas  – 
te vienkopus pulcējās pastāvīgie 
pasākumu apmeklētāji, nova-
da iedzīvotāji un viesi, lai dalī-
tos atmiņās un svinētu Babītes 
Kultūrizglītības centra 10 gadu 
jubileju. 
SvētkukoncertuatklājaBabītes

Kultūrizglītībascentrapopgrupa
“Karameles” (vadītāja Kristīne
Paņko).Klātesošosuzrunājacen-
travadītājaBirutaGrīnfelde,sakot
paldiesvisiem,kuripirms10 ga-
diemnerimstošistrādājapieēkas
tapšanas,kāarīvisaicentrako-
mandai,kurašogadulaikāiegul- 
dījusi lielu darbu, radot svētkus
uniespējaspiedzīvotkultūrasno-
tikumus, un allaž laipni sagaida

ikvienu centra apmeklētāju un 
viesi.
Sakāmmīļu paldies visiem at-

balstītājiem, uzticīgajiem pasā-
kumu apmeklētājiem, amatier-
mākslas kolektīvu vadītājiem un
dalībniekiemparšiemnotikumiem
bagātajiemdesmitgadiemunsirds
siltajāmsvētkusvinībām!

6. septembrī ar dziesmām, at-
miņu stāstiem un jautrām akti-
vitātēm nosvinēta dienas centra 
“Skulte” 10 gadu jubileja. 
Desmit gadu darbības laikā

centradarbinieki irnodrošinājuši
Skultesiedzīvotājiemsociālopa-
kalpojumuunsociālāspalīdzības
saņemšanu tuvāk dzīvesvietai.
Dienascentrsirkļuvisnetikaipar
sociālopakalpojumuunsociālās

palīdzības saņemšanas vietu,
betarīparvietu,kurvarsaņemt
aktuālu informāciju un psihoso-
ciālo atbalstu, kur draudzīgā un
atbalstošāvidētiekveicinātaso-
ciāloprasmjuuniemaņuattīstība,
veiktaizglītošanaunnodrošināta
radošaunaktīvabrīvālaikapava-
dīšana.
Pasākumoslabavēlējumustei- 

ca un svētkos sveica Mārupes
novadapašvaldības domes vadī-
baspārstāvji, kolēģinodažādām
pašvaldības iestādēm, domes
deputātiunciti.
Paldiespardarbuunsirsnīgajiem

svētkiem!Laidaudzskaistumirkļu
arīturpmāk!

Sabiedrības informēšanas un 
multimediju nodaļa

Novada balss izskan pasaulē. Sieviešu vokālais 
ansamblis “Dzelde” piedalās starptautiskā mūzikas 
festivālā Toskānā
Jūlija vidū Mārupes Kultūras

namasieviešuvokālaisansamblis
“Dzelde”piedalījāsstarptautiskajā
koruunorķestrumūzikasfestivālā
pašāToskānassirdī –Montekatīni
Termē(Montecatini Terme).Festi-
vālāpiedalījāskolektīvinoPolijas,
Vācijas,Spānijas,ZviedrijasunPor-
tugāles,un “Dzelde”bijavienīgais
ansamblis, kaspārstāvēja Latviju
unMārupi.
Koncertos ansamblis izpildīja

latviešu mūsdienu komponistu
mūziku,kāarībijasagatavojispār-
steigumuvietējiemklausītājiem –
dziesmu itāļu valodā. “Dzeldes”

priekšnesumi iepriecināja un aiz-
kustināja festivāla apmeklētājus,
kasbijajūtamsganpēcskaļajām
ovācijāmkoncertu laikā,ganpēc
komplimentiem,kastikasaņemtino
festivālaorganizatoriemunviesiem.
Nākamajādienāpēckoncertavietē-
jieiedzīvotājiatpazinaunnācapie
ansambļadziedātājām,laiizteiktu
pateicību par muzikāli un vizuāli
spilgtouzstāšanos.
Dziedāšana 700 gadus senajā,

vēsturiskajāTettuccio Termeradīja
ļoti īpašuatmosfēru, lepnumuun
gandarījumu. Mēģinājumi, kuros
neretinācāspielāgotiesesošajiem

apstākļiem,piemēram,laikatrūku-
mam,telpušaurībaivaibrīvdabas
akustiskajiemizaicinājumiem,kļuva
parkārtējopierādījumutam,kaan-
samblis“Dzelde”netikailabidzied,
betkopāspējatrisinātgrūtības,kā
arīpriecāties.
Festivālāansambļadziedātājas

guva lielisku iespēju redzēt citu
valstu kolektīvumuzikālo sniegu-
mu, vērtēt un salīdzināt dažādas
mūzikaskultūrasunmentalitātes.
Sadraudzībaizveidojāsarvīrukori
noZviedrijas,unkatrudienunorisi-
nājāssavstarpējasadziedāšanās,
kas, neraugoties uz valodu dažā-

dību,noslēdzošajāvakarāpārtapa
kopdziedāšanā.
Festivālamēģinājumuunkoncer-

tugrafiksbijaļotipiesātināts,tomēr
“Dzeldes”dāmaspaguva izbaudīt
Montekatīnidabasskaistumu,kāarī
kultūrasunmākslasvēsturi,apmek-
lējotRomu,FlorenciunPizu.
PēcatgriešanāsLatvijāunatmiņu

apkopošanasansambļadalībnieces
secināja,kaikvienakopāpiedzīvota
koncertupieredze “Dzeldes”dzie-
dātājām rada vēlēšanosmuzicēt
arvienvairākun labāk, tiektiesun
sasniegtaugstākusmērķusjaunajā
ansambļajubilejassezonā.

Vokālais ansamblis “Dzelde”

Koris “Noktirne” ar kausu un diplomu atgriezies no 
tautas koru un deju festivāla Krakovā Polijā
AugustapirmajāpusēKrakovā

notika 48.  starptautiskais tautas
mūzikas un deju kolektīvu festi-
vāls.Mārupessieviešusenioruko-
ris“Noktirne” tajāpiedalījās10. un
11.  augustā ar divām program-
mām –pirmajāvakarāara cappella 
dziesmām,otrajā,izpildotlatviešu
komponistukoradziesmasarpa-
vadījumu.Koradalībniecesizturēja
ugunskristībasgodam,parkolieci-
nājaklausītājuatsaucīgāreakcija,
intereseparmūsu tautastērpiem
unnepārprotamās simpātijas no
pārējofestivāladalībniekupuses.
Dziesmupriekamnevarstātiespre-
tīnekas!Publikaīpašiatsaucīgire-

aģējauzlatviešutautasdziesmām
“Div’pļaviņasesnopļāvu”,“Kurtu
teci, gailīti mans”, “Dietu, dietu,
jaunasmeitas”(MadarasKalniņas
apdarē).Skanotkoraneformālajai
himnai“Kopāarjums”,publikaviļ-
ņojāsvienāritmāardziedātājām,
un šķita, dziedāja līdzi dziesmas
melodiju.
Kora dalībniecēm tas bija noti-

kums –pēcpiecugadupārtrauku-
mašisbijapirmaisbrauciensārpus
Latvijasrobežām.Pēcpandēmijas
izolētības,pēckorajubilejas,Dzies-
musvētkiemuncitiemnotikumiem
koradzīvēdalībniecessaposāsun
devāsceļādiriģentaArvīdaPlatpera

unkormeistaresMadarasKalniņas
vadībā.
Prieksparpavadītolaikusaistās

netikaiarfestivālu.Korisiepazinās
arī ar Krakovas izcilo vecpilsētu,
krāšņoarhitektūru,kasbrīnumainā
kārtāpalikanesagrautaOtrajāpa-
sauleskarā.Braucāmarplostiem
pa krāčaino robežupi Dunajecu,
kasšķirPolijuunSlovākiju,priecā-
jāmiesparkrāšņoKrakovu,kuģojot
paVislu;atpakaļceļāpaskatījāmies
arī uz Zakopanes kalniem un no
sirdsizpeldējāmiestermobaseinos.
Vēlā13. augustavakarāautobuss
apstājāspieMārupesnovadapaš-
valdībasCentrālāspārvaldesēkas,

mūsukoramājām,unartoskaistais
brauciensbijanoslēdzies.Neviena
vienpiesevisdungoja “nekurnav
tiklabikāmājās”,betsparsunie-

dvesmajaunaidziedāšanassezonai
“Noktirnes”dalībniecēmgūta!

Sieviešu senioru koris “Noktirne”

Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Krustu šķērsu” 
piedalījies starptautiskā festivālā Krakovā
Vidējāspaaudzesdejukolektīvs

“Krustušķērsu” laimīgiatgriezies
no sava pirmā festivāla braucie-
na  – “XI Summer Arts Festival”
Krakovā.Tajākolektīvspiedalījās
ardažādāmsagatavotāmprogram-
mām,kasstarpcitiemkolektīviem
bijaretums,unpartosakāmlielu

paldiesmūsuvadītājaiLīnaiDau-
gulei-Rimšai!
Kopumāfestivālāpiedalījāsvai-

rāknekā10kolektīvunoLatvijas,un
pēcbraucienaesamguvušisvarīgā-
koatziņu,kapatiesiesamīstadeju
ģimene, kurā cits citu atbalstām.
Ņemotvērāgūtopozitīvopieredzi,

jauarnepacietībugaidāmnākamo
festivālabraucienu!

VPDK “Krustu šķērsu”

AnsambļadalībniecespirmskoncertaTettuccio Terme. 

Sieviešuseniorukora“Noktirne”dalībniecesfestivālāPolijā.

Dejukolektīva“Krustušķērsu” 
dalībniekifestivālāKrakovā.

MirklisnoBabītesKultūrizglītībascentrajubilejassvētkukoncertakopāarZemīšuģimeni.

Senioruansambļa“Mežābele”sveiciensdienascentra“Skulte”jubilejā.



16 Pirmdiena, 16. septembris, 2024

21. septembrī 
15.00 rudens saulgriežu pasākums “Rotājies” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”

27. septembrī 
15.00 “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
19.00 “I AM FINE // Mārtiņa Freimaņa pirmo dziesmu 
koncertstāsts” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 
Biļetes cena 5 eiro; pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības centra 
filiāles administratores.

15. oktobrī 
18.00 animācijas filma “Meitene dzinējsuns” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena 3 eiro; no 4. oktobra būs pieejamas pie Babītes 
Kultūrizglītības centra filiāles administratores.

19. oktobrī 
19.00 rudens balle “Iesildies rudenim” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”
Biļetes cena 10 eiro; no 1. oktobra būs pieejamas pie Babītes 
Kultūrizglītības centra filiāles administratores. 

25. oktobrī 
15.00 Salas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Salas bibliotēkā (Spuņciemā, Mazajā Spuņciema ielā 2)
19.00 Dramaturgu teātra izrāde “Cilpa” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” 
Biļetes cena 3 eiro; no 4. oktobra būs pieejamas pie Babītes 
Kultūrizglītības centra filiāles administratores. 

No 18. augusta līdz 19. oktobrim 
kultūrvēsturiskā mantojuma izstāde “Pašiem sava Gaismas pils! 
Vietvalžiem – 210” 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži”  
Izstāde apskatāma otrdienās–sestdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00.

Babītes pagastā
20. septembrī 
19.00 kinoseanss – animācijas filma “Straume” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Biļetes cena 3 eiro; pieejamas pie Babītes Kultūrizglītības centra 
administratorēm. 

26. septembrī 
15.00 veselīgu uzkodu gatavošanas meistarklase jauniešiem 
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)

4. oktobrī 
19.00 Liepājas Leļļu teātra izrāde “Lapsiņ, kas tu esi?” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Biļetes cena 5 eiro; no 23. septembra būs pieejamas pie Babītes 
Kultūrizglītības centra administratorēm.

5. oktobrī 
15.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts pasākums sadarbībā 
ar RIX Rīgas lidostu
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

8. oktobrī 
15.00 Jauniešu centra dekorēšanas diena 
Babītes bibliotēkā (Babītē, Liepu alejā 17)
16.00 dzejas diena ar Elīnu Līci “Es gribu pāriet zelta putnā” 
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)

9. oktobrī 
14.00 “Fantāzijas lidojums” kopā ar rakstnieci Lauru Dreiži 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

19. oktobrī 
11.00 Kokļu diena Piņķos 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Plkst. 11.00 jauno koklētāju rīta koncerts, plkst. 11.45–14.35 lekcijas 
un meistarklases, plkst. 17.00 noslēguma koncerts.   

22. oktobrī 
15.00 ķirbju grebšana 
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)

23. oktobrī 
19.00 spēlfima “Banāns upē” 
Babītes Kultūrizglītības centrā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) 
Biļetes cena 3 eiro; no 14. oktobra būs pieejamas pie Babītes 
Kultūrizglītības centra administratorēm.

25. oktobrī 
15.00 sveču liešanas meistarklase 
Babītes Jauniešu centrā (Piņķos, Centra ielā 3)

30. oktobrī 
17.00 tikšanās ar rakstnieci Sandru Kalnieti 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A) un tiešsaistē

31. oktobrī 
17.00 “Spokainais vakars bibliotēkā” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

Līdz oktobra beigām 
apskatāma Sabīnes Lingas gleznu izstāde “Portreti un 
fragmentāras ikdienas ainas” 
Mārupes novada bibliotēkā (Piņķos, Jūrmalas ielā 14A)

54  reģistrētas laulības

10 reģistrēti mirušie

22 reģistrēti jaundzimušie

13 meitenes

2024. gada augustā
Dzimtsarakstu nodaļā

Remins Abļazimovs 
(dzimis 1939. gadā)
Inta Bude (dzimusi 1939. gadā)
Māra Jaunzeme (dzimusi 1940. gadā)
Olga Lisaka (dzimusi 1946. gadā)
Aivars Mahotkins (dzimis 1966. gadā)
Valdis Pumpa (dzimis 1969. gadā)

Vija Piecjukeviča 
(dzimusi 1944. gadā)
Kārlis Skadiņš (dzimis 1950. gadā)
Aldona Vazniene 
(dzimusi 1943. gadā)
Jānis Vestfāls (dzimis 1951. gadā)
Nellija Zilbere (dzimusi 1949. gadā)

9 zēni

Iznāk vienu reizi mēnesī / 
Tirāža – 12 900 eksemplāru / Bezmaksas

“MārupesVēstis”publicētiemateriāli
nevienmēratspoguļoMārupesnovada

pašvaldībasviedokli.
Pārpublicēšanasgadījumāatsauce

obligāta.

 Mārupes novada pašvaldības informatīvais izdevums 
“Mār upes Vēstis”

Adrese:Daugavasiela29,Mārupe,
Mārupesnovads,LV-2167
Tālrunis:67934695
e-pasts:marupesvestis@marupe.lv
Izdevums pieejams elektroniskā veidā: 
www.marupe.lvsadaļāPašvaldība/
IzdevumsMārupesVēstis
Izdevums tipogrāfiski iespiests 
SIA“PoligrāfijasgrupaMŪKUSALA”

Mārupes pilsētā un pagastā
17. septembrī 
17.00 veselīgo uzkodu gatavošanas meistarklase 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

20. septembrī 
18.00 literāri muzikāla kompozīcija ar Daci Judinu un Artūru Nīmani 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

22. septembrī 
12.00 3x3 basketbola sacensības 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

26. septembrī 
16.30 Mārupes jauniešu domes sēde – jaunu dalībnieku uzņemšana 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

27. septembrī 
19.00 sirsnīga komēdija “Mazpiļsāta”
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs. 

27. septembrī 
16.00–18.00 seminārs “Energoefektivitātes iespējas daudzdzīvokļu 
ēkās: risinājumi un pieredze”
Švarcenieku muižā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4)

3. oktobrī 
17.00 Mazcenas bibliotēkas “Grāmatu klubiņa” tikšanās 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

4. oktobrī 
11.00 un 19.30 “Gada pedagogs” apbalvošanas pasākums  
(ar ielūgumiem) un Skolotāju dienai veltīts koncerts 
Mārupes Kultūras namā un tā iekšpagalmā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 

5. oktobrī 
20.00 groziņu vakars ar Ufo, dīdžeju Japāni un draugiem 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs. 

7. oktobrī 
laika plānošanas meistarklase (norises laiks tiks precizēts) 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

12. oktobrī 
13.00 Mārupes novada Senioru diena 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29)

16. oktobrī 
16.30 biznesa pratības spēle “Žurku skrējiens”  
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

19. oktobrī 
12.00 muzikāla izrāde ģimenēm “Ķepu patruļas jaunā misija” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

24. oktobrī 
17.00 tikšanās ar rakstnieci Lauru Vinogradovu 
Mazcenas bibliotēkā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 33/3)

25. oktobrī 
17.00 Halovīna ķirbju grebšana 
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)
Meistarklase “Ķirbju laternu gatavošana” ar pavadlekcijām par 
dabiskajām pļavām un mulčēšanu (norises laiks tiks precizēts) 
Tūrisma informācijas un amatu mājā (Mārupē, Bebru ielā 10)
19.00 romantiska komēdija “Kā sākt visu no jauna” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā w29) 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

26. oktobrī 
12.00 koncertuzvedums “Pepijas dziesmas” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

31. oktobrī 
Šausmu māja “Hēlijā” (norises laiks tiks precizēts)
Jauniešu centrā “Hēlijs” (Mārupē, Dreimaņu ielā 12)

2. novembrī 
11.00 piedzīvojumu izrāde bērniem “Noslēpumu sala” 
Mārupes Kultūras namā (Mārupē, Daugavas ielā 29) 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

2. novembrī 
15.00 labdarības koncerts sadarbībā ar biedrību “Kopā savā 
novadā” un kori “Universum” 
Mārupes Mūzikas un mākslas skolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 39) 

Salas pagastā
19. septembrī 
19.00 vēsturnieces Ingas Sarmas lekcija par sīpolu audzēšanu 
Salas pagastā 
Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” (Salas pagasta 
Spuņciemā)

Pasākumi  Mārupes novadā

Par pasākumu norisi lūdzam pārliecināties 
www.marupe.lv sadaļā Notikumi
Ieeja pasākumos ir bez maksas,  
ja nav norādīts citādi.

SPORTS
Mārupes pilsētā un pagastā
21. septembrī 
10.00 Pump track sacensības 
Mārupes BMX sporta un aktīvās atpūtas parkā (Tīrainē, Lapiņu dambī 19)
10.00 volejbola sezonas noslēguma pasākums “Mārupes kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7) un Jaunmārupes 
pamatskolā (Jaunmārupē, Mazcenu alejā 4a)
11.00–22.00 Tīraines apkaimes festivāls “Olimpiskās spēles mazās 
Mārupītes krastos”
Mārupes BMX sporta un aktīvās atpūtas parkā (Tīrainē, Lapiņu dambī 19)
11.30 aktīvā tūrisma sezonas noslēgums ar velo ballīti  
“VELO-REIVS”
Mārupes BMX sporta un aktīvās atpūtas parkā (Tīrainē, Lapiņu dambī 19)
12.30–17.30 “BeActive Ģimeņu pludmales spēles 2024”
“Ruukki” pludmales centrā (Mārupē, “Lavandās”)

22. septembrī
10.00 basketbola turnīrs “Mārupes kauss 2024” (tautas klase)
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
17.00 Nākotnes līga, 20. kārta, “Mārupes SC”–“Valmiera FC-2/VSS” 
(11x11)
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

24. septembrī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7

25. septembrī
18.00 skriešanas sacensības “Rudens kross Mārupē”, piektais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

26. septembrī
18.00 Mārupes aukstumpeldētāju koppelde
“JIP Mārupīte”

26.–29. septembris
Starptautiskais basketbola  turnīrs “European Youth basketbal 
League” (U-20 vecuma grupā)
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97)

28. septembrī
10.00 Mārupes starptautiskais volejbola turnīrs jaunietēm
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97) un Tīraines 
Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

29. septembrī
10.00 Mārupes starptautiskais volejbola turnīrs jaunietēm
Mārupes novada Sporta skolā (Mārupē, Kantora ielā 97) un Tīraines 
Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
11.30 “Mārupes Lielais motokross 2024”
Jaunmārupē, motocentrā “Vilciņi”

2. oktobrī
18.00 skriešanas sacensības “Rudens kross Mārupē”, sestais posms
Jaunmārupē, pie ūdenskrātuves “Pavasari”

6. oktobrī
10.00 kornhola turnīrs “Rudens kauss”
Tīraines Sporta kompleksā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)
12.00 Mārupes aukstumpeldēšanas sezonas atklāšanas pasākums 
“JIP Mārupīte”
15.00 Nākotnes līga, 22. kārta, “Mārupes SC”–“FK Smiltene/BJSS” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

19. oktobrī
18.00 Nākotnes līga, 23. kārta, “Mārupes SC”–“Rēzekne” 
Jaunmārupes stadionā (Jaunmārupē, Īvju ielā 5/7)

29. oktobrī
18.30 viktorīna “Gudrs un no Mārupes”
Mārupes pamatskolā (Tīrainē, Viskalnu ielā 7)

Babītes pagastā
21. septembrī 
9.00 “International LSA CUP Latvia 2024”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) un Piņķu multifunkcionālajā 
stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)
11.00 Babītes Sporta kompleksa sacensības “Solis vieglatlētikā 2024” 
Piņķu multifunkcionālajā stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

22. septembrī
9.00 “International LSA CUP Latvia 2024”
Piņķu futbola laukumā (Piņķos, Rīgas ielā 1C) un Piņķu multifunkcionālajā 
stadionā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17)

29. septembrī
10.00 Starptautiskajai senioru dienai veltīts novusa turnīrs 
Babītes Sporta kompleksā (Piņķos, Jūrmalas ielā 17) 

Sirsnīgi sveicam Starptautiskajā senioru dienā!

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/izdevums-marupes-vestis
https://www.marupe.lv/lv/notikumi

